

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL- PLANEJAMENTO- PROCESSO N° 23300.000403.2018-15

Pesquisa concluída no dia 15/05/2018 16:08:02 (IP: 200.133.4.98)

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
1) Conjunto Mesa e Cadeira	17	R\$607,12	35 Unidades	R\$21.249,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Polícia Militar do Distrito Federal	NºPregão:442017 UASG:926016	28/12/2017	R\$560,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:752017 UASG:988815	06/03/2018	R\$780,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:562018 UASG:450068	05/04/2018	R\$481,35
Média dos Preços Obtidos: R\$607,12				
2) Poltrona Giratória Diretor Espaldar Alto com Apoia Cabeça e Braços	10	R\$2.360,00	24 Unidades	R\$56.640,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 12A. REGIAO- SC	NºPregão:102017 UASG:200059	11/12/2017	R\$1.900,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército	NºPregão:842017 UASG:160322	01/03/2018	R\$3.180,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Itajubá	NºPregão:12018 UASG:153030	20/02/2018	R\$2.000,00
Média dos Preços Obtidos: R\$2.360,00				
3) Poltrona Fixa Diretor com braços fixos	30	R\$1.076,67	82 Unidades	R\$88.286,94
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS	NºPregão:82017 UASG:160346	21/07/2017	R\$1.140,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo	NºPregão:12018 UASG:158151	21/02/2018	R\$869,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército	NºPregão:842017 UASG:160322	01/03/2018	R\$1.221,00
Média dos Preços Obtidos: R\$1.076,67				
4) Poltrona Giratória Diretor Encosto em Tela e Braços Reguláveis, com base em Alumínio	16	R\$962,80	23 Unidades	R\$22.144,40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria Geral da República Procuradoria da República no Estado de Roraima	NºPregão:62017 UASG:380006	01/11/2017	R\$843,50

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 12A. REGIAO- SC	NºPregão:102017 UASG:200059	11/12/2017	R\$809,89
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo	NºPregão:12018 UASG:158151	21/02/2018	R\$1.235,00

Média dos Preços Obtidos: R\$962,80

5) Poltrona espera Diretor com encosto em tela e braços fixos, com base em alumínio	23	R\$1.097,00	2 Unidades	R\$2.194,00
---	----	-------------	------------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS	NºPregão:82017 UASG:160346	21/07/2017	R\$1.140,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército	NºPregão:842017 UASG:160322	01/03/2018	R\$1.221,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército	NºPregão:842017 UASG:160322	01/03/2018	R\$930,00

Média dos Preços Obtidos: R\$1.097,00

6) Poltrona Giratória espaldar diretor, com braços reguláveis	15	R\$1.960,00	161 Unidades	R\$315.560,00
---	----	-------------	--------------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso	NºPregão:112017 UASG:158144	06/12/2017	R\$1.500,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército	NºPregão:842017 UASG:160322	01/03/2018	R\$3.180,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército	NºPregão:842017 UASG:160322	01/03/2018	R\$1.200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$1.960,00

7) Poltrona giratória espaldar baixo, com braços reguláveis	29	R\$729,16	65 Unidades	R\$47.395,40
---	----	-----------	-------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 12A. REGIAO- SC	NºPregão:102017 UASG:200059	11/12/2017	R\$687,74
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército	NºPregão:412017 UASG:160413	11/12/2017	R\$499,75
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso	NºPregão:112017 UASG:158144	06/12/2017	R\$1.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$729,16

8) Poltrona Fixa espaldar baixo sem braço	22	R\$324,44	453 Unidades	R\$146.971,32
---	----	-----------	--------------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM		PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
1	PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 12A. REGIAO- SC		NºPregão:102017 UASG:200059	11/12/2017	R\$283,37
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército		NºPregão:842017 UASG:160322	01/03/2018	R\$580,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado		NºPregão:72018 UASG:160450	13/04/2018	R\$109,94

Média dos Preços Obtidos: R\$324,44

9) Poltrona Giratória Alta, com braços reguláveis	22	R\$1.056,96	70 Unidades	R\$73.987,20
---	----	-------------	-------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro Campus Volta Redonda	NºPregão:82017 UASG:158488	17/10/2017	R\$877,89
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS	NºPregão:152017 UASG:158147	25/09/2017	R\$1.100,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército	NºPregão:842017 UASG:160322	01/03/2018	R\$1.193,00

Média dos Preços Obtidos: R\$1.056,96

10) Poltrona Giratória Média, com braços reguláveis	18	R\$937,43	55 Unidades	R\$51.558,65
---	----	-----------	-------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira de Roraima/7ºBIS	NºPregão:22017 UASG:160352	22/06/2017	R\$777,00
2	Fundação Hemocentro de Brasília	NºPregão:212017 UASG:926334	02/10/2017	R\$919,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército	NºPregão:842017 UASG:160322	01/03/2018	R\$1.116,00

Média dos Preços Obtidos: R\$937,43

11) Poltrona Fixa, com apóia braço	42	R\$493,33	108 Unidades	R\$53.279,64
------------------------------------	----	-----------	--------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	NºPregão:402017 UASG:925942	11/08/2017	R\$600,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 3º Batalhão logístico	NºPregão:92017 UASG:160362	10/11/2017	R\$334,99
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 6º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:92017 UASG:160353	21/12/2017	R\$545,00

Média dos Preços Obtidos: R\$493,33

12) Cadeira Caixa	42	R\$262,20	196 Unidades	R\$51.391,20
-------------------	----	-----------	--------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM		PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG		NºPregão:252017 UASG:168006	24/11/2017	R\$247,38
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada		NºPregão:82017 UASG:160149	06/10/2017	R\$241,25
3	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS Companhia Docas do Estado de São Paulo		NºPregão:132018 UASG:399003	15/03/2018	R\$297,97

Média dos Preços Obtidos: R\$262,20

13) Longarina 3 lugares tipo concha única	42	R\$1.689,36	22 Unidades	R\$37.165,92
---	----	-------------	-------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Agência Nacional de Vigilância Sanitária Coordenação Nacional de Vigilância Sanitária de Portos Aeroportos e Fronteiras do Ceará	NºPregão:22017 UASG:253018	21/12/2017	R\$1.298,08
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:12018 UASG:120645	19/02/2018	R\$2.184,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO	NºPregão:52018 UASG:154041	27/03/2018	R\$1.586,00

Média dos Preços Obtidos: R\$1.689,36

14) Longarina operativa com cinco assentos	29	R\$3.545,42	2 Unidades	R\$7.090,84
--	----	-------------	------------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/BA	NºPregão:162017 UASG:170075	19/09/2017	R\$3.250,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS	NºPregão:282017 UASG:160024	06/11/2017	R\$3.497,77
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo	NºPregão:12018 UASG:158151	21/02/2018	R\$3.888,50

Média dos Preços Obtidos: R\$3.545,42

15) Longarina 2 lugares de espaldar médio sem braços	35	R\$1.334,82	2 Unidades	R\$2.669,64
--	----	-------------	------------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso	NºPregão:112017 UASG:158144	06/12/2017	R\$1.050,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:12018 UASG:120645	19/02/2018	R\$1.454,50
3	PODER JUDICIÁRIO Tribunal de Justiça do Distrito Federal	NºPregão:872017 UASG:100001	22/03/2018	R\$1.499,98

Média dos Preços Obtidos: R\$1.334,82

16) Longarina 3 lugares com assento e encosto em polipropileno, sem braços	26	R\$1.086,33	23 Unidades	R\$24.985,59
--	----	-------------	-------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia	NºPregão:1702017 UASG:154043	06/11/2017	R\$1.199,99

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:12018 UASG:120645	19/02/2018	R\$1.079,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército	NºPregão:842017 UASG:160322	01/03/2018	R\$980,00

Média dos Preços Obtidos: R\$1.086,33

17) Longarina 4 lugares com assento e encosto em polipropileno, sem braços	8	R\$1.538,39	65 Unidades	R\$99.995,35
--	---	-------------	-------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	NºPregão:272016 UASG:925377	30/05/2017	R\$1.500,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém	NºPregão:92017 UASG:158306	28/11/2017	R\$1.595,17
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército	NºPregão:842017 UASG:160322	01/03/2018	R\$1.520,00

Média dos Preços Obtidos: R\$1.538,39

18) Sofá de um lugar com almofadas removíveis e braços fechados	21	R\$3.690,41	28 Unidades	R\$103.331,48
---	----	-------------	-------------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	NºPregão:602017 UASG:120039	30/11/2017	R\$2.739,75
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo	NºPregão:12018 UASG:158151	21/02/2018	R\$3.774,48
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército	NºPregão:842017 UASG:160322	01/03/2018	R\$4.557,00

Média dos Preços Obtidos: R\$3.690,41

19) Sofá de dois lugares com almofadas removíveis e braços fechados	42	R\$3.777,15	23 Unidades	R\$86.874,45
---	----	-------------	-------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Prefeitura Militar da Zona Sul	NºPregão:32017 UASG:160283	29/06/2017	R\$2.035,00
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Rio Grande do Sul	NºPregão:122017 UASG:200372	07/11/2017	R\$2.100,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	NºPregão:602017 UASG:120039	30/11/2017	R\$4.163,00
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo	NºPregão:12018 UASG:158151	21/02/2018	R\$4.501,74
5	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército	NºPregão:842017 UASG:160322	01/03/2018	R\$6.086,00

Média dos Preços Obtidos: R\$3.777,15

20) Sofá de Três lugares com almofadas removíveis e braços fechados	30	R\$5.945,44	35 Unidades	R\$208.090,40
---	----	-------------	-------------	---------------

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL	
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/BA	NºPregão:162017 UASG:170075	19/09/2017	R\$4.400,00
2		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	NºPregão:602017 UASG:120039	30/11/2017	R\$5.545,75
3		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo	NºPregão:12018 UASG:158151	21/02/2018	R\$5.997,00
4		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército	NºPregão:842017 UASG:160322	01/03/2018	R\$7.839,00
Média dos Preços Obtidos: R\$5.945,44					

21) Poltrona dobrável espaldar médio, com braços-tipo sofanete	13	R\$2.348,67	3 Unidades	R\$7.046,01	
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia	NºPregão:2312017 UASG:154043	06/12/2017	R\$1.485,00
2		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA Campus São Borja	NºPregão:62017 UASG:158503	17/01/2018	R\$1.375,00
3		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército	NºPregão:842017 UASG:160322	01/03/2018	R\$4.186,00
Média dos Preços Obtidos: R\$2.348,67					

22) Prancheta avulsa para poltrona dobrável	22	R\$484,81	22 Unidades	R\$10.665,82	
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO Secretaria Executiva Departamento de Extinção e Liquidação Superintendência de Administração do Ministério do Planejamento no Acre	NºPregão:42017 UASG:201060	11/10/2017	R\$281,20
2		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo	NºPregão:12018 UASG:158151	21/02/2018	R\$451,23
3		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército	NºPregão:842017 UASG:160322	01/03/2018	R\$722,00
Média dos Preços Obtidos: R\$484,81					

23) Poltrona Auditório completamente desmontável	8	R\$4.856,00	110 Unidades	R\$534.160,00	
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE	NºPregão:762017 UASG:120632	18/10/2017	R\$5.000,00
2		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército	NºPregão:842017 UASG:160322	01/03/2018	R\$4.712,00
Média dos Preços Obtidos: R\$4.856,00					

24) Poltrona Auditório obeso Completamente desmontável	10	R\$5.964,12	8 Unidades	R\$47.712,96
--	----	-------------	------------	--------------

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre	NºPregão:252017 UASG:158156	24/08/2017	R\$4.879,23
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército	NºPregão:842017 UASG:160322	01/03/2018	R\$7.049,00

Média dos Preços Obtidos: R\$5.964,12

25) Poltrona de auditório	51	R\$1.804,57	700 Unidades	R\$1.263.199,00
---------------------------	----	-------------	--------------	-----------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército	NºPregão:842017 UASG:160322	01/03/2018	R\$1.699,00
2	Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins	NºPregão:212018 UASG:925814	27/03/2018	R\$1.501,35
3	Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins	NºPregão:212018 UASG:925814	27/03/2018	R\$2.213,36

Média dos Preços Obtidos: R\$1.804,57

26) Poltrona de Auditório Obeso	17	R\$3.182,41	16 Unidades	R\$50.918,56
---------------------------------	----	-------------	-------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre	NºPregão:252017 UASG:158156	24/08/2017	R\$4.879,23
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP	NºPregão:452017 UASG:168004	16/11/2017	R\$1.872,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército	NºPregão:842017 UASG:160322	01/03/2018	R\$2.796,00

Média dos Preços Obtidos: R\$3.182,41

27) Mesa para plenário de auditório	11	R\$1.586,57	8 Unidades	R\$12.692,56
-------------------------------------	----	-------------	------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Concórdia	NºPregão:222017 UASG:158461	30/10/2017	R\$2.499,71
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP	NºPregão:452017 UASG:168004	16/11/2017	R\$870,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército	NºPregão:842017 UASG:160322	01/03/2018	R\$1.390,00

Média dos Preços Obtidos: R\$1.586,57

28) Poltrona Plenária de auditório	8	R\$3.944,50	34 Unidades	R\$134.113,00
------------------------------------	---	-------------	-------------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:12018 UASG:120645	19/02/2018	R\$3.489,00

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército	NºPregão:842017 UASG:160322	01/03/2018	R\$4.400,00
Média dos Preços Obtidos: R\$3.944,50				

29) Mesa para desenho com prancheta de aglomerado	25	R\$655,62	131 Unidades	R\$85.886,22
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	NºPregão:502017 UASG:153079	25/05/2017	R\$519,85
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Passos	NºPregão:42017 UASG:154810	11/07/2017	R\$695,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:32018 UASG:154039	02/04/2018	R\$752,00
Média dos Preços Obtidos: R\$655,62				

30) Banco de Madeira	12	R\$365,71	439 Unidades	R\$160.546,69
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro Campus Volta Redonda	NºPregão:82017 UASG:158488	17/10/2017	R\$281,47
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS	Dispensa de Licitação Nº 3082/2017 UASG: 153052	01/10/2017	R\$492,66
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco	NºPregão:452017 UASG:154421	11/12/2017	R\$323,00
Média dos Preços Obtidos: R\$365,71				

31) Cabine individual de tele atendimento com mesa regulável e tampos independentes sem consultas	15	R\$1.794,67	16 Unidades	R\$28.714,72
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 11ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:132017 UASG:160152	23/10/2017	R\$1.680,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:12018 UASG:120645	19/02/2018	R\$1.854,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:12018 UASG:120645	19/02/2018	R\$1.850,00
Média dos Preços Obtidos: R\$1.794,67				

32) Palco praticável em Alumínio tipo 1	14	R\$1.369,72	36 Unidades	R\$49.309,92
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM		PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública		NºPregão:622017 UASG:925856	13/06/2017	R\$1.410,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEREJEIRAS		NºPregão:422017 UASG:926490	09/10/2017	R\$1.400,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas		NºPregão:762017 UASG:153028	08/01/2018	R\$1.299,17

Média dos Preços Obtidos: R\$1.369,72

33) Palco Praticável e Alumínio tipo 2	7	R\$1.863,33	38 Unidades	R\$70.806,54
--	---	-------------	-------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO FORUM DE CIENCIA E CULTURA DA UFRJ	Dispensa de Licitação Nº 59/2017 UASG: 153161	01/08/2017	R\$990,00
2	Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins	NºPregão:512017 UASG:925814	28/09/2017	R\$3.200,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEREJEIRAS	NºPregão:422017 UASG:926490	09/10/2017	R\$1.400,00

Média dos Preços Obtidos: R\$1.863,33

34) Mesa Conjugadas-Mesa Conjugada Viena M-100 TI	22	R\$2.610,50	56 Unidades	R\$146.188,00
---	----	-------------	-------------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Bragança	NºPregão:12017 UASG:158506	02/08/2017	R\$1.947,50
2	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual em Goiás	NºPregão:92017 UASG:193108	08/11/2017	R\$3.500,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa	NºPregão:832017 UASG:154047	09/11/2017	R\$2.384,00

Média dos Preços Obtidos: R\$2.610,50

Valor Global: R\$4.102.821,62

Detalhamento dos Itens

Item 1: Conjunto Mesa e Cadeira

R\$607,12

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Conjunto aluno formado por 01 (uma) mesa e 01 cadeira.	Item 50

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$560,00

Órgão: Polícia Militar do Distrito Federal

Data: 28/12/2017 14:40

Objeto: Aquisição de carteiras escolares para as salas de aula do Colégio Militar Tiradentes-CMT, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência anexo I do Edital..

Descrição: CARTEIRA ESCOLAR - CARTEIRA ESCOLAR - CONJUNTO ESCOLAR FDE COMPOSTO DE 01 CARTEIRA E 01 CADEIRA Descrição Detalhada do Objeto :CONJUNTO COMPOSTO DE MESA E CADEIRA COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO Confeccionado em resina plástica de alto impacto, fabricados pelo processo de injeção termoplástico; tampo da mesa em ABS com formato retangular com porta copos, tampo com medidas mínimas de 650mm x 500mm atendendo a norma técnica NBR 14006/2008 da ABNT, sob tampo retangular com fechamento lateral , estrutura em tubo de aço carbono, possibilitando o empilhamento. Sapatas antiderrapantes fabricados em polipropileno virgem; altura tampo chão aproximadamente 760mm. Cadeira com assento e encosto em resina plástica virgem, atendendo a norma técnica NBR 14006/2008 da ABNT, fabricados pelo processo de injeção, fixados por parafusos, sem orifícios e com abas para encobrir a estrutura metálica 20mmx20mm, altura do assento/chão 460mm aproximadamente. Toda a estrutura metálica é fabricada em tubo de aço carbono tratados por conjuntos de banhos químicos para proteção e longevidade da estrutura e soldado através do sistema MIG. Cor: Todos os itens devem ser entregues apenas em uma cor, podendo ser azul ,vermelho ou amarelo.

CatMat: 26441 - CARTEIRA ESCOLAR , CARTEIRA ESCOLAR NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:442017 / UASG:926016

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2018 10:48

Homologação: 22/03/2018 10:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.514.474/0001-94	JOEL BENTO DOS SANTOS - ME	R\$299,50
12.833.716/0001-59 * VENCEDOR *	DIDATICA COMERCIAL LTDA	R\$303,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	R\$320,00
17.151.151/0001-43	REDE ELETRICA BRASIL LTDA	R\$800,00
72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS LTDA - ME	R\$1.600,00
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$2.000,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$780,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande

Data: 06/03/2018 14:00

Objeto: Aquisição de material permanente: Móveis para escolas em geral..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONJUNTO ESCOLAR - CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL RESINA PLÁSTICA DE ALTOIMPACTO, TAMANHO ADULTO, FORMATO MESA BITRAPEZOIDAL, MATERIAL TAMPO ABS-ACRILONITRILE/BUTADIENE/STIRENE, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA ANTIFERRUGINOSO/PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA COM CURVATURA ANATÔ-, APLICAÇÃO SALA DE AULA

Identificação: N°Pregão:752017 / UASG:988815

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2018 15:18

Homologação: 22/03/2018 15:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CatMat: 258455 - CONJUNTO ESCOLAR, MESA E CADEIRA, RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, ADULTO, BITRAPEZOIDAL, ABS - ACRILONITRILE/BUTADIENE/STIRENE, ANTIFERRUGINOSO/PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ, ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA COM CURVATURA ANATÔ -, SALA DE AULA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.234.789/0001-26 * VENCEDOR *	MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA	R\$780,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$481,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Data: 05/04/2018 09:03

Objeto: Aquisição de mobiliário..

Descrição: CONJUNTO ESCOLAR - CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, TAMANHO CJC-01, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA TINTA EM PÓ HÍBRIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO RECICLADO

CatMat: 432798 - CONJUNTO ESCOLAR , COMPONENTES MESA E CADEIRA, TAMANHO CJC-01, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA TINTA EM PÓ HÍBRIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO RECICLADO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:562018 / UASG:450068

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/04/2018 09:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.109.467/0001-03 * VENCEDOR *	SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$427,00
14.700.761/0001-60	GREGORIO'S INDUSTRIA E COMERICO DE MÓVEIS LTDA	R\$428,00
08.221.047/0001-97	ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$428,00
06.052.615/0001-48	LOJA DA ESCOLA LTDA	R\$428,00
07.189.487/0001-41	UNIMOVEIS - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LT	R\$476,30
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	R\$486,40
20.909.163/0001-07	ART & DESIGN PROJETOS EM MARCENARIA LTDA - ME	R\$498,00
39.119.656/0001-63	MULTISUPRIMENTOS SUPRIM EQUIP ESCRIT INFORMATI LI	R\$530,00
19.188.725/0001-83	NARDELLI COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$600,00
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$1.000,00

Item 2: Poltrona Giratória Diretor Espaldar Alto com Apoia Cabeça e Braços

R\$2.360,00

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Poltrona Giratória com sistema sincronizado, com apoio para Cabeça e Braços	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1.900,00

Órgão: PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 12A. REGIAO- SC

Data: 11/12/2017 14:02

Objeto: A presente licitação tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PADRÃO, devidamente montado e pronto para uso, para atender a necessidade da Procuradoria do Trabalho no Município de Joinville e da Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 12ª Região, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I - Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:102017 / UASG:200059

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/01/2018 16:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: unidade

UF: SC

Descrição: POLTRONA ESCRITÓRIO - : Poltrona giratória diretor espaldar alto, com apoia cabeça e braços - Poltrona giratória com sistema sincronizado, com Apóia-Braços reguláveis em PU, espaldar alto, revestida em tecido sintético de poliéster, cec, com apoio cervical. Base giratória esmontável com aranha de 05 hastes, de formato estampado, cromada, apoiadas sobre rodízios com esferas de aço que facilitam o giro, em poliuretano, pino do rodízio montado na extremidade da haste, soldados e travados, sem presença de buchas plásticas, evitando que se soltem. Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, com rolamento axial de giro possuindo arruelas de aço temperado de alta resistência, bucha mancal de giro injetado em POM e recalibrada, recoberta por capa telescópica injetada em polipropileno copolímero na cor preta. Sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola a gás, para regulagem e amortecimento de impactos ao sentar, aliviando o impacto na coluna vertebral. Mecanismo flange de apoio da cadeira com sistema de relax sincronizado, com trava em quatro posições, manípulo de ajuste da tensão da mola, com buchas de giro e trava injetada em POM...(descrição completa no edital)

CatMat: 14320 - POLTRONA ESCRITÓRIO , POLTRONA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$1.122,69
05.684.135/0001-37 * VENCEDOR *	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$1.800,00
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$2.000,00
23.858.215/0001-43	LIA MARA GRACIOLI - ME	R\$2.446,67

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$3.180,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Hospital Central do Exército

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes de Mobiliários para o HCE..

Descrição: MOBILIARIO CONCRETO - POLTRONA GIRATORIA DIRETOR ESPALDAR ALTO, COM APOIA CABEÇA E BRAÇOS Conforme descrição detalhada do Item 2.2 do Termo de Referência.

CatMat: 24767 - MOBILIARIO CONCRETO , MOBILIARIO CONCRETO NOME

Data: 01/03/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:842017 / UASG:160322

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2018 12:57

Homologação: 03/04/2018 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$2.565,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$3.180,00
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$3.180,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$2.000,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Itajubá

Objeto: Registro de preços para eventual compra de material de consumo e permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: POLTRONA - Poltrona tipo Diretor, para escritório, com as seguintes especificações mínimas: encosto alto com no mínimo 60cm atendendo a NR-17. Com base giratória para 360° e rodízios em 5 sapatas, tipo Office Business. Toda estrutura metálica na COR PRETA com pintura eletrostática a pó de alta resistência. Espuma injetada de no mínimo 45mm em formato anatômico, densidade controlada de 45kg/m³, revestimento em tecido na cor preta, com braços fixos injetados em PU para maior conforto do usuário. Com mecanismo relax com trava para perfeita segurança do usuário. Com regulagem de altura por sistema a gás. Devendo suportar usuário de no mínimo 110 Kg. Obs.: Garantia Mínima de 12 meses. OBS: A imagem ilustrativa encontra-se no anexo I do Edital deste Pregão Eletrônico.

CatMat: 150664 - POLTRONA , POLTRONA ESCRITÓRIO NOME

Data: 20/02/2018 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12018 / UASG:153030

Lote/Item: /135

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/04/2018 10:27

Homologação: 05/04/2018 15:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.178.866/0001-92 * VENCEDOR *	OPPORTUNITAT COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$260,00
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$2.000,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$5.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
82 Unidades	Cadeira Secretária executiva interlocutor com pés em formato "S"	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$1.140,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 17ª Brigada de Infantaria de Selva
 Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS

Data: 21/07/2017 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:82017 / UASG:160346**Lote/Item:** /19**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/08/2017 09:05**Homologação:** 16/08/2017 17:39**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 35**Unidade:** UNIDADE**UF:** RO**Objeto:** Aquisição de material permanente.

Descrição: POLTRONA - POLTRONA FIXA DIRETOR, COM BRAÇOS FIXO - CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA INTERLOCUTOR, COM PÉS EM FORMATO S. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM TUDO DE AÇO INDUSTRIAL REDONDO COM 25,40 MM DE DIÂMETRO E PAREDE DE 2,25 MM, CROMADOS. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO INJETADO. SUPERFÍCIE PREPARADA ATRAVÉS DE DECAPAGEM QUÍMICA, ACABAMENTO EM BANHO DE CROMO COM BASE NIQUELADA SOBRE AÇO POLIDO TRATADO QUIMICAMENTE. ENCOSTO CONFECCIONADO EM TELA 100% POLIÉSTER COM ACABAMENTO EM RESINA ACRÍLICA LAL, ESPESSURA DE 0,85 MM E 200 G/M2 DE GRAMATURA, REVESTIDA EM TECIDO SINTÉTICO DE POLIURETANO, CEC, A ESCOLHA NO CATALOGO DO FABRICANTE. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL COM 22,22 MM E PAREDE DE 2,25 MM. CARENAGEM DO ASSENTO EM INJETADA EM POLIPROPILENO NA COR PRETA.

CatMat: 150664 - POLTRONA , POLTRONA ESCRITÓRIO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.854.929/0001-71 * VENCEDOR *	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	R\$319,18
73.044.505/0001-21	JOMARI MARCENARIA LTDA - EPP	R\$319,45
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$320,00
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - EPP	R\$516,00
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$669,37
25.019.899/0001-15	APS COMERCIO REPRESENTACAO E LICITACAO EIRELI - ME	R\$670,00
04.248.928/0001-40	HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$674,00
01.527.632/0001-70	KMEIH E SERPA LTDA - ME	R\$890,00
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$1.140,00
05.887.870/0001-48	LAJA LTDA - ME	R\$1.500,00
04.499.288/0001-41	JAMILE KATIANE CAVALCANTE SILVA SALDANHA - ME	R\$1.518,00
18.192.535/0001-77	SCH&Z COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.518,56
19.111.762/0001-93	MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI - ME	R\$1.618,56
14.604.631/0001-24	MOBILIADORA BOLIVAR COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA -	R\$1.900,00
19.714.516/0001-26	GENESIS IMPORTS COMERCIAL IMPORTADORA, EXPORTADORA E RE	R\$2.000,00
11.244.512/0001-10	DAL-MASO E DAL-MASO LTDA - ME	R\$2.000,00
10.443.949/0001-10	BITTENCOURT E DIAS LTDA - ME	R\$3.500,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$869,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

Objeto: Registro de Preços para a contratação futura de empresa especializada para fornecimento de mobiliário para o Instituto Federal do Espírito Santo (Ifes) e demais Órgãos participantes, conforme especificação e quantidades constantes no Anexo I Termo de Referência, bem como todas exigências dos demais Anexos que integram o referido processo, sendo a ata com validade de 12 meses. Solicitamos que observem as exigências legais quando do registro da Intenção de Registro de Preços..

Descrição: POLTRONA - POLTRONA FIXA, PADRÃO DIRETOR, CONCHA ÚNICA, PÉS NA FORMA DE S , COM APOIA BRAÇOS

CatMat: 150664 - POLTRONA , POLTRONA ESCRITÓRIO NOME

Data: 21/02/2018 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:158151

Lote/Item: 3/65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/04/2018 09:48

Homologação: 12/04/2018 09:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 132

Unidade: PÇ

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$699,30
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$700,00
93.448.959/0001-75	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$700,00
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$760,00
35.174.572/0001-71	MADEIRAS PARAISO LTDA - ME	R\$849,00
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$889,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$959,00
23.098.992/0001-37	WORKLINE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$978,47
00.366.257/0001-61	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$978,47
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$5.000,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$1.221,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Hospital Central do Exército

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes de Mobiliários para o HCE..

Descrição: MOBILIARIO CONCRETO - POLTRONA FIXA DIRETOR, COM BRAÇOS FIXO
Conforme descrição detalhada do Item 2.3 do Termo de Referência.

CatMat: 24767 - MOBILIARIO CONCRETO , MOBILIARIO CONCRETO NOME

Data: 01/03/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:842017 / UASG:160322

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2018 12:57

Homologação: 03/04/2018 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$1.077,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$1.221,00
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.221,00

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	Cadeira Secretária Executiva com mecanismo Tipo S.R.E e após braços reguláveis.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$843,50

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria Geral da República
Procuradoria da República no Estado de Roraima

Data: 01/11/2017 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços, com cadastro reserva de fornecedores, para aquisição eventual de bens de investimento e custeio - PAP..

Identificação: N°Pregão:62017 / UASG:380006

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2017 12:31

Homologação: 17/11/2017 12:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: RR

Descrição: **ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS** - Poltrona Giratória Tipo Diretor Cor Preta: Com concha dupla, encosto telado, assento estrutural em madeira laminada com capa de proteção injetada em polipropileno de alta qualidade, assento revestido em tela tipo MESH, braços com ajuste de altura, mecanismo excêntrico sincronizado, estrela em alumínio. Apoio de lombar regulável, ajuste de inclinação do encosto. Encosto feito em TELA tipo MESH de alta qualidade, regulagem de altura a gás ou tecnologia similar ou superior, sapata tipo estrela em aço cromado ou material similar ou superior, cor preta Certificado NR 17 Dimensões aproximadas: Assento P 52 x L 45 largura total com braços 66 cm. Altura do assento 42/50. Altura do encosto 120/128 Com montagem por conta da contratada.

CatMat: 150030 - ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS , ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.665.702/0001-08 * VENCEDOR *	I. DA SILVA BRANDAO EIRELI - ME	R\$843,00
24.653.020/0001-20	ALESSI LICITACOES INTERMEDIACOES E NEGOCIOS EIRELI - EP	R\$844,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$809,89

Órgão: PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 12A. REGIAO- SC

Data: 11/12/2017 14:02

Objeto: A presente licitação tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PADRÃO, devidamente montado e pronto para uso, para atender a necessidade da Procuradoria do Trabalho no Município de Joinville e da Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 12ª Região, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I - Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:102017 / UASG:200059

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/01/2018 16:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: unidades

UF: SC

Descrição: **POLTRONA ESCRITÓRIO** - Poltrona giratória diretor encosto em tela e braços reguláveis, com base em alumínio - Cadeira Secretaria Executiva com mecanismo tipo S.R.E, (sistema regulador do encosto) e apoia braços reguláveis. Base giratória com 05 pontos de apoio, no centro tudo redondo onde será acoplado pistão, injetada em alumínio polido, e apoiados sobre rodízios de nylon, com esferas de aço temperado que facilitam o giro. Pinos que suportam os rodízios, encravados por pressão na extremidade das hastes, sem presença de bucha plástica, evitando desgaste e que se soltem, devido movimento da cadeira. Coluna central desmontável, fixada por encaixe cônico, com mola a gás para regulagem de altura e amortecimento do impacto na coluna vertebral gerado ao sentar na cadeira. Acionamento da regulagem de altura da coluna através de alavanca situada na lateral direita do mecanismo SRE. Mecanismo do tipo SRE, de estrutura monobloco, com assento fixo tendo 3" de inclinação e furos com distância entre centros de 125 x 125 e 160 x 200 mm. Suporte do encosto com regulagem de altura através em onze posições, sistema tipo catraca, sem presença de manipulo...(descrição completa no edital)

CatMat: 14320 - POLTRONA ESCRITÓRIO , POLTRONA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.684.135/0001-37 * VENCEDOR *	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$791,67
23.858.215/0001-43	LIA MARA GRACIOLI - ME	R\$805,25

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$814,54
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$2.000,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$1.235,00**

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo</p> <p>Objeto: Registro de Preços para a contratação futura de empresa especializada para fornecimento de mobiliário para o Instituto Federal do Espírito Santo (Ifes) e demais Órgãos participantes, conforme especificação e quantidades constantes no Anexo I Termo de Referência, bem como todas exigências dos demais Anexos que integram o referido processo, sendo a ata com validade de 12 meses.Solicitamos que observem as exigências legais quando do registro da Intenção de Registro de Preços..</p> <p>Descrição: POLTRONA - POLTRONA GIRATÓRIA DIRETOR ENCOSTO EM TELA E BRAÇOS REGULÁVEIS. COM BASE EM ALUMÍNIO.</p> <p>CatMat: 150664 - POLTRONA , POLTRONA ESCRITÓRIO NOME</p>	<p>Data: 21/02/2018 10:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:158151</p> <p>Lote/Item: 3/79</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 12/04/2018 09:48</p> <p>Homologação: 12/04/2018 09:51</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 605</p> <p>Unidade: PÇ</p> <p>UF: ES</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$999,00
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$1.000,00
93.448.959/0001-75	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$1.000,00
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$1.047,00
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$1.140,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$1.330,00
35.174.572/0001-71	MADEIRAS PARAISO LTDA - ME	R\$1.357,27
23.098.992/0001-37	WORKLINE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$1.357,27
00.366.257/0001-61	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$1.357,27
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$5.000,00

Item 5: Poltrona espera Diretor com encosto em tela e braços fixos, com base em alumínio **R\$1.097,00**

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Cadeira secretária executiva interlucutor com pés em formato "S"	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$1.140,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
17ª Brigada de Infantaria de Selva
Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS

Objeto: Aquisição de material permanente.

Descrição: POLTRONA - POLTRONA FIXA DIRETOR, COM BRAÇOS FIXO - CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA INTERLOCUTOR, COM PÉS EM FORMATO S. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM TUDO DE AÇO INDUSTRIAL REDONDO COM 25,40 MM DE DIÂMETRO E PAREDE DE 2,25 MM, CROMADOS. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO INJETADO. SUPERFÍCIE PREPARADA ATRAVÉS DE DECAPAGEM QUÍMICA, ACABAMENTO EM BANHO DE CROMO COM BASE NIQUELADA SOBRE AÇO POLIDO TRATADO QUIMICAMENTE. ENCOSTO CONFECCIONADO EM TELA 100% POLIÉSTER COM ACABAMENTO EM RESINA ACRÍLICA LAL, ESPESSURA DE 0,85 MM E 200 G/M2 DE GRAMATURA, REVESTIDA EM TECIDO SINTÉTICO DE POLIURETANO, CEC, A ESCOLHA NO CATALOGO DO FABRICANTE. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL COM 22,22 MM E PAREDE DE 2,25 MM. CARENAGEM DO ASSENTO EM INJETADA EM POLIPROPILENO NA COR PRETA.

CatMat: 150664 - POLTRONA , POLTRONA ESCRITÓRIO NOME

Data: 21/07/2017 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82017 / UASG:160346

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/08/2017 09:05

Homologação: 16/08/2017 17:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.854.929/0001-71 * VENCEDOR *	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	R\$319,18
73.044.505/0001-21	JOMARI MARCENARIA LTDA - EPP	R\$319,45
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$320,00
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - EPP	R\$516,00
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$669,37
25.019.899/0001-15	APS COMERCIO REPRESENTACAO E LICITACAO EIRELI - ME	R\$670,00
04.248.928/0001-40	HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$674,00
01.527.632/0001-70	KMEIH E SERPA LTDA - ME	R\$890,00
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$1.140,00
05.887.870/0001-48	LAJA LTDA - ME	R\$1.500,00
04.499.288/0001-41	JAMILE KATIANE CAVALCANTE SILVA SALDANHA - ME	R\$1.518,00
18.192.535/0001-77	SCH&Z COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.518,56
19.111.762/0001-93	MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI - ME	R\$1.618,56
14.604.631/0001-24	MOBILIADORA BOLIVAR COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA -	R\$1.900,00
19.714.516/0001-26	GENESIS IMPORTS COMERCIAL IMPORTADORA, EXPORTADORA E RE	R\$2.000,00
11.244.512/0001-10	DAL-MASO E DAL-MASO LTDA - ME	R\$2.000,00
10.443.949/0001-10	BITTENCOURT E DIAS LTDA - ME	R\$3.500,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$1.221,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Hospital Central do Exército

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes de Mobiliários para o HCE..

Descrição: MOBILIARIO CONCRETO - POLTRONA FIXA DIRETOR, COM BRAÇOS FIXO
Conforme descrição detalhada do Item 2.3 do Termo de Referência.

CatMat: 24767 - MOBILIARIO CONCRETO , MOBILIARIO CONCRETO NOME

Data: 01/03/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:842017 / UASG:160322

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2018 12:57

Homologação: 03/04/2018 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75
Unidade: UND
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$1.077,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$1.221,00
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.221,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$930,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército	Data: 01/03/2018 09:01
Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes de Mobiliários para o HCE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MOBILIARIO CONCRETO - POLTRONA ESPERA DIRETOR COM ENCOSTO EM TELA E BRAÇOS FIXOS, COM BASE EM ALUMINIO Conforme descrição detalhada do Item 2.5 do Termo de Referência.	SRP: SIM
CatMat: 24767 - MOBILIARIO CONCRETO , MOBILIARIO CONCRETO NOME	Identificação: N°Pregão:842017 / UASG:160322
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/03/2018 12:57
	Homologação: 03/04/2018 15:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: UND
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$831,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$930,00
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$930,00

Item 6: Poltrona Giratória espaldar diretor, com braços reguláveis

R\$1.960,00

Quantidade	Descrição	Observação
161 Unidades	Poltrona Giratória com Relax trava apóia-braços e encosto reguláveis e espaldar diretor	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1.500,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso	Data: 06/12/2017 09:06
Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliário, divisórias e persianas para atendimento as demandas da Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso e seus Campi..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: POLTRONA - POLTRONA DIRETOR ESPALDAR ALTO,Conforme Termo de Referência.	SRP: SIM
CatMat: 150664 - POLTRONA , POLTRONA ESCRITÓRIO NOME	Identificação: N°Pregão:112017 / UASG:158144
	Lote/Item: 5/74
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/01/2018 10:44
	Homologação: 29/01/2018 11:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

12.991.409/0001-04	BALI CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$842,00
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$1.140,00
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$1.498,50
86.729.324/0002-61 * VENCEDOR *	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAM	R\$1.500,00
93.448.959/0001-75	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$1.500,00
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$1.500,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$1.586,00
04.627.625/0001-39	MIRANTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$1.600,00
09.813.581/0001-55	FORMA OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E INTERIORES LTDA	R\$1.762,93

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$3.180,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Hospital Central do Exército

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes de Mobiliários para o HCE..

Descrição: MOBILIARIO CONCRETO - POLTRONA GIRATORIA DIRETOR ESPALDAR ALTO, COM APOIA CABEÇA E BRAÇOS Conforme descrição detalhada do Item 2.2 do Termo de Referência.

CatMat: 24767 - MOBILIARIO CONCRETO , MOBILIARIO CONCRETO NOME

Data: 01/03/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:842017 / UASG:160322

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2018 12:57

Homologação: 03/04/2018 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$2.565,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$3.180,00
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$3.180,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$1.200,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Hospital Central do Exército

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes de Mobiliários para o HCE..

Descrição: MOBILIARIO CONCRETO - POLTRONA GIRATORIA ESPALDAR MÉDIO, COM BRAÇOS REGULAVEIS Conforme descrição detalhada do Item 2.6 do Termo de Referência.

CatMat: 24767 - MOBILIARIO CONCRETO , MOBILIARIO CONCRETO NOME

Data: 01/03/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:842017 / UASG:160322

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2018 12:57

Homologação: 03/04/2018 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$1.030,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.200,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$1.265,00

Item 7: Poltrona giratória espaldar baixo, com braços reguláveis

R\$729,16

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	Cadeira secretária d ipo executiva com sistema regulador de encosto médio e apóia braços	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$687,74

Órgão: PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 12A. REGIAO- SC

Data: 11/12/2017 14:02

Objeto: A presente licitação tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PADRÃO, devidamente montado e pronto para uso, para atender a necessidade da Procuradoria do Trabalho no Município de Joinville e da Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 12ª Região, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I - Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:102017 / UASG:200059

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/01/2018 16:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: unidade

UF: SC

Descrição: POLTRONA ESCRITÓRIO - Poltrona giratória espaldar médio, com braços reguláveis - Poltrona Giratória com Relax trava apóia-Braços e encosto Reguláveis e Espaldar Diretor. Base giratória esmontável com aranha de 05 hastes, apoiadas sobre rodízios de nylon com esferas de aço que facilitam o giro, apoiados sobre rodízios injetados em poliamida 6.0, com calota integrada ao corpo, eixo de fixação das rodas fabricado em aço trefilado SAE 1213 com 08 mm de diâmetro, sem presença de buchas para montagem do mesmo a estrutura, travamento do eixo das rodas por mola helicoidal de compressão, dificultando o deslocamento da cadeira quando sem a presença do usuário. Destravamento automático dos rodízios quando do uso do produto pelo usuário. Na ponta das hastes encontram-se pinos redondos cravados e soldados por solda do tipo mig, evitando quebras e jogos. Ao centro das hastes, cone onde se fixa o pistão a gás, contracapa de polipropileno como também nas hastes. Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, com rolamento axial de giro possuindo arruelas de aço temperado de alta resistência, bucha mancal de giro injetado em POM e recalibrada...(descrição completa no edital)

CatMat: 14320 - POLTRONA ESCRITÓRIO , POLTRONA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.684.135/0001-37 * VENCEDOR *	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$666,67
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$685,29
23.858.215/0001-43	LIA MARA GRACIOLI - ME	R\$690,20
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$2.000,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$499,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Divisão de Exército

Objeto: Aquisição de mobiliário.

Descrição: **POLTRONA** - POLTRONA - Poltrona Giratória Espaldar Médio com Braços reguláveis. Base: Confeccionada com estrutura de cinco patas arqueadas, com 700 mm de diâmetro, em resina de engenharia poliamida (nylon 6), com fibra de vidro, conferindo assim características de resistência mecânica, abrasão e produtos químicos. Alojamento para rodízios que dispensam o uso de buchas, rodízios duplos com rodas de 60 mm de diâmetro, eixo vertical em aço trefilado de 11 mm, dotado de anel elástico em aço que possibilita acoplamento fácil e resistência na base evitando a queda do mesmo. Rodas duplas, unidas através de eixo horizontal em aço trefilado, com acabamento em nylon que permita um deslizamento suave em qualquer piso. Encosto: Confeccionado com chassi do encosto em material plástico de alta resistência e performance (PVC) na cor preta, provida de superfície estofada em espuma flexível, isento de CFC, alta resiliência, alta resistência à propagação de rasgo, alta-tensão de alongamento e ruptura.

CatMat: 150664 - POLTRONA , POLTRONA ESCRITÓRIO NOME

Data: 11/12/2017 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412017 / UASG:160413

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/01/2018 16:10

Homologação: 17/01/2018 14:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 125

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.133.593/0001-05 * VENCEDOR *	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS EIRELI ME	R\$267,20
85.354.306/0003-60	DUCA MOVEIS LTDA - EPP	R\$267,98
18.192.535/0001-77	SCH&Z COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$268,00
06.058.159/0001-43	CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$270,00
05.684.135/0001-37	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$270,00
11.244.512/0001-10	DAL-MASO E DAL-MASO LTDA - ME	R\$490,00
12.991.409/0001-04	BALI CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$499,44
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$499,50
93.448.959/0001-75	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$500,00
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$500,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	R\$556,80
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$570,00
23.858.215/0001-43	LIA MARA GRACIOLI - ME	R\$650,00
12.636.376/0001-76	ANDREA URRUTH DE LIMA	R\$650,00
10.495.635/0001-60	ROSALINO & ROSALINO LTDA - ME	R\$650,00
05.600.619/0001-50	UNIVERSO DOS MOVEIS LTDA - ME	R\$1.000,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$1.000,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliário, divisórias e persianas para atendimento as demandas da Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso e seus Campi..

Descrição: **POLTRONA** - POLTRONA GIRATÓRIA, ESPALDAR MÉDIO, COM BRAÇO,Conforme Termo de Referência

CatMat: 150664 - POLTRONA , POLTRONA ESCRITÓRIO NOME

Data: 06/12/2017 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112017 / UASG:158144

Lote/Item: 5/66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/01/2018 10:44

Homologação: 29/01/2018 11:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 223

Unidade: unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.991.409/0001-04	BALI CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$569,99
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$570,00
86.729.324/0002-61 * VENCEDOR *	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAM	R\$612,00
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$999,00
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$1.000,00
04.627.625/0001-39	MIRANTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$1.098,00
93.448.959/0001-75	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$1.100,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$1.136,00
09.813.581/0001-55	FORMA OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E INTERIORES LTDA	R\$1.262,20

Item 8: Poltrona Fixa espaldar baixo sem braço

R\$324,44

Quantidade	Descrição	Observação
453 Unidades	Cadeira fixa tipo interlocutor, com pés em format de 'S' sem braços	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$283,37

Órgão: PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 12A. REGIAO- SC**Data:** 11/12/2017 14:02

Objeto: A presente licitação tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PADRÃO, devidamente montado e pronto para uso, para atender a necessidade da Procuradoria do Trabalho no Município de Joinville e da Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 12ª Região, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:102017 / UASG:200059**Lote/Item:** 1/5**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: POLTRONA ESCRITÓRIO - Poltrona fixa espaldar baixo, sem braço - Cadeira fixa tipo interlocutor, com pés na forma de S, sem braços. Encosto injetado em polipropileno, com formato anatômico, espuma injetada com 40 mm de espessura média e densidade 45 / 50 kg/ m³, isento de CFC. Contracapa do encosto injetada em polipropileno. Assento em compensado multilaminado com 13 mm de espessura, moldado a quente, formato anatômico e curvatura na parte frontal para evitar o estrangulamento da corrente sanguínea, espuma injetada anatomicamente com 50 mm de espessura média e densidade 45 / 50 kg/ m³, com contracapa no assento injetado em polipropileno. Revestimentos em tecido sintético de poliuretano, cec, a escolha no catalogo do fabricante. Fixação da base ao assento/encosto através de parafusos sextavados com sistema travante, em porca de garras duplas (ambos os lados), encravadas na madeira, evitando que se soltem. Estrutura fixa com pés em forma de S, em tubo industrial redondo com 25,40 mm de diâmetro, parede do tubo com 2,25 mm, lamina que liga assento/encosto com 76,2 mm de largura e 6,35 mm de espessura...(descrição completa no edital)

Adjudicação: 09/01/2018 16:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 11**Unidade:** unidade**UF:** SC**CatMat:** 14320 - POLTRONA ESCRITÓRIO , POLTRONA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.684.135/0001-37 * VENCEDOR *	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$270,00
23.858.215/0001-43	LIA MARA GRACIOLI - ME	R\$271,16
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$295,58
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$2.000,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$580,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Hospital Central do Exército

Data: 01/03/2018 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Identificação: NºPregão:842017 / UASG:160322

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2018 12:57

Homologação: 03/04/2018 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UND

UF: RJ

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes de Mobiliários para o HCE..

Descrição: **MOBILIARIO CONCRETO** - POLTRONA FIXA ESPALDAR BAIXO, SEM BRAÇO
Conforme descrição detalhada do Item 2.8 do Termo de Referência.

CatMat: 24767 - MOBILIARIO CONCRETO , MOBILIARIO CONCRETO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$550,00
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$580,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$584,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$109,94**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Data: 13/04/2018 08:32
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72018 / UASG:160450

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/04/2018 07:44

Homologação: 26/04/2018 15:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: SC

Objeto: Aquisição de material permanente..

Descrição: **CADEIRA ESCRITÓRIO** - CADEIRA DE ESCRITÓRIO FIXA SEM BRAÇO TIPO
INTERLOCUTOR: Cor a ser definido Garantia 6 Meses Material Nylon e Ferro
Descrição do Tamanho 85x43x40 cm, Tipo do Encosto Interlocutor Peso
suportado (kg) 70 Revestimento Tecido, Tipo de pé Fixo.

CatMat: 20680 - CADEIRA ESCRITÓRIO , CADEIRA ESCRITORIO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.354.306/0003-60 * VENCEDOR *	DUCA MOVEIS LTDA - EPP	R\$76,62
26.267.976/0001-19	DACON EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$76,63
82.424.573/0001-07	MONDAZA EMPRESA COMERCIAL ORGANIZACAO LTDA - ME	R\$86,00
10.713.114/0001-32	SANTAFLEX COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$90,97
23.130.098/0001-05	TREND COMERCIAL - EIRELI	R\$91,00
10.662.497/0002-48	Grande Eletro Eletrônicos Ltda - ME	R\$97,00
18.493.830/0001-63	META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$109,94
93.920.361/0001-37	LUIS CESAR REIS - EPP	R\$109,94
15.825.521/0001-55	ALA COMERCIO LTDA - ME	R\$109,94
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI - ME	R\$120,00
11.244.512/0001-10	DAL-MASO E DAL-MASO LTDA - ME	R\$155,96
18.192.535/0001-77	SCH&Z COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$170,00
06.058.159/0001-43	CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$180,00
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$1.000,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.717.870/0001-04	KIENTRO BRASIL LTDA - ME	R\$1.000,00

Item 9: Poltrona Giratória Alta, com braços reguláveis

R\$1.056,96

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Poltrona Giratória, padrão diretor com sistema regulador do encosto S.R.E com apoia braços e espaldar padrão operacional	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$877,89

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro

Campus Volta Redonda

Objeto: Aquisição de mobiliário..

Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO - Cadeira tipo diretor com braços; base giratória reclinável com rodízios; revestimentos em couro sintético na cor preta; regulagem da altura do assento a gás; regulagem do encosto. Medidas mínimas do assento: 500mm x 470mm x 150mm; dimensões mínimas do encosto: 460mm x 470mm x 15mm; com estofamento no formato tipo gomos na horizontal contornados por costura com duas linhas paralelas; estrutura em material metálico com proteção anti-ferruginosa e pintura epóxi eletrostática na cor preta. Assento e encosto: Poltrona com espaldar médio, assento e encosto constituído em concha única. Estrutura do em madeira multilaminada moldada anatomicamente, com apoio lombar, a quente com pressão de 10 Kgf/cm², com espessura mínima de 15 mm; Contracapa em peça única para encosto e assento confeccionada em madeira compensada com espessura mínima de 6 mm, revestida em tecido ou couro sintético; O estofamento deverá ser em espuma laminada com alta densidade, com 50 mm de espessura no mínimo, revestido em couro natural; Largura do assento de 500 mm e profundidade da superfície do assento de 470 mm, no mínimo; Largura do encosto de 500 mm e extensão vertical do encosto de 500 mm, no mínimo. Demais especificações no TR.

Data: 17/10/2017 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82017 / UASG:158488

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2017 10:59

Homologação: 25/10/2017 14:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 33

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 20680 - CADEIRA ESCRITÓRIO , CADEIRA ESCRITORIO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.537.529/0001-41 * VENCEDOR *	M.S. COMERCIO EIRELI - ME	R\$715,00
22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS EIRELI ME	R\$718,00
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$785,00
23.821.029/0001-30	ANSPORDE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - ME	R\$855,78
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI - ME	R\$900,00
24.120.787/0001-93	RAPHAEL GODOY LORENZO - LORENZO COMERCIO E SERVICOS DE	R\$906,93
18.593.737/0001-20	LUNION FLEX COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$906,93
67.210.336/0001-50	DYAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, MAQUINAS E EQUIPAM	R\$906,93

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$1.100,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

Objeto: Aquisição de mobiliário.

Descrição: ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS -
Poltrona giratória espaldar médio com braços (diretor)

CatMat: 150030 - ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS ,
ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS NOME

Data: 25/09/2017 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152017 / UASG:158147

Lote/Item: 2/28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/12/2017 15:18

Homologação: 21/12/2017 17:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Und

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.493.422/0001-58	GLOBAL SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI EPP - EPP	R\$760,00
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$760,00
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI - ME	R\$850,00
00.366.257/0001-61 * VENCEDOR *	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$854,00
05.075.877/0001-65	OMP DO BRASIL LTDA	R\$922,00
04.627.625/0001-39	MIRANTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$1.100,00
86.729.324/0002-61	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAM	R\$1.179,00
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$1.400,00
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$1.798,85
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$1.800,00
49.058.654/0001-65	FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LTDA	R\$2.129,95

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$1.193,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Hospital Central do Exército

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes de Mobiliários para o HCE..

Descrição: MOBILIARIO CONCRETO - POLTRONA GIRATORIA ALTA, COM BRAÇO
REGULAVEIS Conforme descrição detalhada do Item 2.9 do Termo de
Referência.

CatMat: 24767 - MOBILIARIO CONCRETO , MOBILIARIO CONCRETO NOME

Data: 01/03/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:842017 / UASG:160322

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2018 12:57

Homologação: 03/04/2018 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$1.105,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$1.193,00
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.193,00

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	Poltrona Giratória, padrão diretor com sistema regulador do encosto S.R.E com apóia braços e espaldar padrão operacional	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$777,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

1ª Brigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira de Roraima/7ºBIS

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes, Ferramentas e afins..

Descrição: POLTRONA - Poltrona presidente giratória com braços: revestida em poliéster, cor: preta, assento confeccionado em madeiramento com pensado de forma anatômica prensado a quente com espessura de 15m m (+ou- 1m m). Estofado em espuma poliuretano injetado flexível com densidade média de 55kg/m³ com espessura de 70m m , com acabamento com perfil pvc do tipo m acho/fêmea. Medidas com largura de 470m m e profundidade de 470mm; revestido em tecido. Encosto confeccionado em madeiramento com pensado de forma anatômica prensado a quente com espessura de 15m m (+ou- 1m m). Estofado em espuma poliuretano injetado flexível com densidade média de 55kg/m³ moldada anatomicamente, com espessura de 70m m acabamento com perfil pvc do tipo m acho/fêmea. Medidas com largura de 460m m e altura de 610m m , revestido em tecido. Suporte do encosto em chapa de aço de no mínimo 2m m de espessura revestida em espuma de poliuretano injetada. Braços confeccionados com chapa de aço maciço com revestimento em espuma de poliuretano integral, com chapa de aço soldada na parte superior da alma de aço para evitar o deslocamento do poliuretano na eventualidade do esforço de torção. Demais descrições conforme edital.

CatMat: 150664 - POLTRONA , POLTRONA ESCRITÓRIO NOME**Data:** 22/06/2017 10:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22017 / UASG:160352**Lote/Item:** /241**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/07/2017 15:15**Homologação:** 16/08/2017 16:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 119**Unidade:** Unidade**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.720.294/0001-14 * VENCEDOR *	MOVELGAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$574,30
25.019.899/0001-15	APS COMERCIO REPRESENTACAO E LICITACAO EIRELI - ME	R\$574,45
11.244.512/0001-10	DAL-MASO E DAL-MASO LTDA - ME	R\$641,89
21.634.385/0001-19	L. MASAKO ISHIKAWA EIRELI - EPP	R\$700,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$734,00
26.462.797/0001-32	ANDRADE & MAGALHAES COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LT	R\$820,00
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$1.450,00
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$1.450,00
93.448.959/0001-75	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$1.500,00
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$5.000,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$919,30****Órgão:** Fundação Hemocentro de Brasília**Data:** 02/10/2017 09:33

Objeto: Aquisição de Poltrona Espaldar médio com movimento giratório e Cadeiras motorizadas para Coleta de Bolsas de Sangue, para realizar a substituição dos equipamentos desta espécie utilizados atualmente no Ciclo do Doador.

Descrição: **POLTRONA ESCRITÓRIO** - POLTRONA ESPALDAR MÉDIO COM MOVIMENTO GIRATÓRIO. (Variação máxima de 5% nas medidas para Mais ou para Menos).Encosto com estrutura perimetral em poliamida (nylon) preto reforçado com fibra de vidro com espessura média de 10mm, revestido com rede em poliamida na cor preta; Suporte do apoio lombar em polietileno insuflado regulável em 9 posições com curso total de 50mm; Estrutura do assento em polipropileno de espessura de 13mm, reforçado com duas barras tubulares de seção quadrada em aço de 10x10mm e parede de 2mm; Contra assento em polipropileno com espessura de 2,5mm na cor preta. Estrutura do suporte de ligação do assento e encosto em aço tubular com diâmetro de 20mm e espessura da parede com 1,5mm, pintado em epóxi na cor preta. Lâmina de fixação em aço de 5mm de espessura; Encosto: Largura: 440 mm Altura: 490 mm. Base giratória com cinco hastes em nylon reforçado com fibra de vidro e diâmetro de 640mm na cor preta; Rodízios pivotantes e autofrenantes em nylon reforçado com fibra de vidro, para piso macio ou revestidos com camada de poliuretano para pisos duros; Mecanismo de regulagem de altura através de coluna a gás com diversas posições. Maiores detalhes no Termo de Referência

CatMat: 14320 - POLTRONA ESCRITÓRIO , POLTRONA NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:212017 / UASG:926334

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2017 12:48

Homologação: 27/11/2017 15:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.362.598/0001-36 * VENCEDOR *	X- OFFICE SERVI LTDA - ME	R\$810,00
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI - ME	R\$900,00
02.925.815/0001-07	MAGALHAES E AZEVEDO LTDA - ME	R\$919,30
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$922,77
14.423.827/0001-12	NATALIA MARTINS TAVARES - EPP	R\$925,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$1.116,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Hospital Central do Exército

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes de Mobiliários para o HCE..

Descrição: **MOBILIARIO CONCRETO** - POLTRONA GIRATORIA MEDIA, COM BRAÇO REGULAVEIS Conforme descrição detalhada do Item 2.10 do Termo de Referência.

CatMat: 24767 - MOBILIARIO CONCRETO , MOBILIARIO CONCRETO NOME

Data: 01/03/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:842017 / UASG:160322

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2018 12:57

Homologação: 03/04/2018 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$1.022,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$1.116,00
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.116,00

Quantidade	Descrição	Observação
108 Unidades	Cadeira fixa com após braços fixos e espaldar ou encosto médio executivo	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$600,00

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará	Data: 11/08/2017 09:02
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de poltronas, cadeiras e longarinas para atendimento das necessidades do TJPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: POLTRONA - POLTRONA FIXA INTERLOCUTOR ESTOFADA TIPO DIRETOR COM BRAÇOS	Identificação: N°Pregão:402017 / UASG:925942
CatMat: 150664 - POLTRONA , POLTRONA ESCRITÓRIO NOME	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/10/2017 11:39
	Homologação: 05/10/2017 15:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.306.287/0001-52 * VENCEDOR *	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$390,00
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$446,00
10.318.149/0001-77	A2 MOVEIS CORPORATIVOS LTDA - ME	R\$455,38
17.579.869/0001-35	VIDARE COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$499,00
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$499,62
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$499,99
60.656.774/0001-05	ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$516,00
18.153.529/0001-00	ARES BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITO	R\$572,63
05.258.798/0001-90	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$592,87
04.627.625/0001-39	MIRANTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$600,00
05.075.877/0001-65	OMP DO BRASIL LTDA	R\$608,00
12.033.357/0001-55	GLOBAL PRIME SOLUTIONS-COMERCIO, REPRESENTACAO, IMPORTA	R\$700,00
49.058.654/0001-65	FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LTDA	R\$705,50
88.766.936/0001-79	MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$769,00
22.685.164/0001-32	J. P. GOMES COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$798,00
24.043.173/0001-55	UNNE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOBILIARIO E COMPONENTES L	R\$890,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$890,05
13.440.228/0001-44	LORENZO LACERDA CAPELLI - EPP	R\$890,05
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI - ME	R\$950,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$334,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
3º Batalhão logístico

Objeto: Aquisição de máquinas, equipamentos e utensílios diversos..

Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO - Cadeira fixa com braço, e base em s - tipo diretor cadeira com espaldar médio e apoia braços fixo. Assento: - produzido em madeira compensada multilaminada ou material de igual durabilidade com 12mm de espessura, prensado em formato anatômico; - estofado com espuma de poliuretano injetado com espessura entre 50 e 60mm, e densidade de, no mínimo, 56kg/m³; - assento fixado na estrutura através de parafusos com porcas de garras ; - acabamento com costuras horizontais formando gomos para circulação; - contra-assento protegido por capa de polipropileno injetado com bordas arredondadas, na cor preta; - acabamento das bordas laterais em fita de pvc do tipo macho e fêmea com espessura de 18mm; - dimensões mínimas (cm): 47x42 (l x p). Encosto: - produzido em madeira compensada multilaminada ou material de igual durabilidade com 12mm de espessura, prensado em formato anatômico; - estofado com espuma de poliuretano injetado com espessura entre 50 e 60mm, e densidade de, no mínimo, 56kg/m³; - encosto fixado na estrutura através de parafusos com porcas de garras

CatMat: 20680 - CADEIRA ESCRITÓRIO , CADEIRA ESCRITORIO NOME

Data: 10/11/2017 09:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92017 / UASG:160362

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/12/2017 08:44

Homologação: 14/12/2017 10:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.354.306/0003-60 * VENCEDOR *	DUCA MOVEIS LTDA - EPP	R\$238,99
05.684.135/0001-37	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$239,00
22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS EIRELI ME	R\$240,30
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$247,17
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$332,94
18.192.535/0001-77	SCH&Z COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$333,00
12.991.409/0001-04	BALI CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$334,99
06.058.159/0001-43	CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$335,00
14.009.437/0001-09	ROCHA MOVEIS PROJETADOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$353,10
28.140.078/0001-20	EMPORIO MOVEIS CORPORATIVOS EIRELI - EPP	R\$353,10
93.920.361/0001-37	LUIS CESAR REIS - EPP	R\$353,10
82.424.573/0001-07	MONDAZA EMPRESA COMERCIAL ORGANIZACAO LTDA - ME	R\$700,00
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$1.000,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$545,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
6º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Futura e eventual aquisição de material permanente..

Descrição: POLTRONA - POLTRONA FIXA DE ESPALDAR ALTO COM APOIO DE BRAÇO. CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO COM APOIO DE BRAÇO (CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES)

CatMat: 150664 - POLTRONA , POLTRONA ESCRITÓRIO NOME

Data: 21/12/2017 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92017 / UASG:160353

Lote/Item: /174

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2018 17:16

Homologação: 15/02/2018 13:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 105

Unidade: UNIDADE

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.176.464/0001-11 * VENCEDOR *	NOBREGA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$450,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$480,00
07.217.926/0001-82	M L P COSTA - EPP	R\$480,00
14.032.244/0001-60	SIGMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE M	R\$499,99
04.716.651/0001-33	L. DE S. BATISTA - ME	R\$500,00
15.771.884/0001-55	J R FONTENELLE - ME	R\$589,99
22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS EIRELI ME	R\$608,00
04.965.596/0001-15	FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - ME	R\$708,98
11.244.512/0001-10	DAL-MASO E DAL-MASO LTDA - ME	R\$1.000,00
72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS LTDA - ME	R\$2.000,00

Item 12: Cadeira Caixa

R\$262,20

Quantidade	Descrição	Observação
196 Unidades	Cadeira Giratória caixa sem apoia braços, com sistema regulador do encosto.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$247,38

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG

Objeto: Acessórios de ergonomia e equipamentos para conforto laboral, conforme Termo de Referência DVRH/SESMT nº 003/2017..

Descrição: CADEIRA - Cadeira Caixa giratória, sem braços, base a gás para regulagem da altura, assento e encosto Executivo anatômico em espuma injetada revestido em tecido preto, aro para apoio dos pés e sapatas fixas. Medidas: A - 1,28 cm / L - 0,55 cm / P - 0,55 cm

CatMat: 151069 - CADEIRA , CADEIRA NOME

Data: 24/11/2017 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252017 / UASG:168006

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/11/2017 08:21

Homologação: 29/11/2017 08:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: PÇ

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.653.020/0001-20 * VENCEDOR *	ALESSI LICITACOES INTERMEDIACOES E NEGOCIOS EIRELI - EP	R\$220,00
09.368.381/0001-30	LOGGERAIS DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$221,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$230,98
22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS EIRELI ME	R\$243,00
10.662.497/0002-48	Grande Eletro Eletrônicos Ltda - ME	R\$246,75
04.994.858/0001-70	IDEAFLEX MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$248,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	R\$345,13
06.058.159/0001-43	CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$350,00
82.424.573/0001-07	MONDAZA EMPRESA COMERCIAL ORGANIZACAO LTDA - ME	R\$500,00
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$1.000,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$241,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Registro de preços para a aquisição de condicionadores de ar, móveis para escritório, mesas de jogos, mobiliário em geral, materiais de áudio , vídeo e foto, eletrodomésticos, equipamentos industriais, máquinas agrícolas, máquinas de oficina, toldos e instrumentos musicais.

Descrição: PEÇA MOBÍLIA - Cadeira do tipo caixa executiva, com assento e encosto anatômico executivo, ergonômica, base giratória com regulagem de altura a gás, confeccionados em madeira compensada laminada de 14 mm, espuma injetada de 45 mm com espaldar médio, com lâmina de união do assento e encosto interligados, estofado em courissimo, na cor a escolher.

CatMat: 197110 - PEÇA MOBÍLIA , MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO NOME

Data: 06/10/2017 09:22

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82017 / UASG:160149

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2017 14:43

Homologação: 27/11/2017 15:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.140.078/0001-20 * VENCEDOR *	EMPORIO MOVEIS CORPORATIVOS EIRELI - EPP	R\$214,90
11.065.978/0001-58	VINCITORE INDUSTRIA METALURGICA LTDA - ME	R\$215,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$225,00
15.121.707/0001-23	CATIANE MARIA PIAZZA E CIA LTDA - ME	R\$229,00
23.273.760/0001-78	COMERCIAL ELIANE EIRELI - ME	R\$230,00
22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS EIRELI ME	R\$234,99
73.044.505/0001-21	JOMARI MARCENARIA LTDA - EPP	R\$235,00
04.194.679/0001-58	CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$247,50
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$290,00
14.303.014/0001-99	QUEIROZ & MACCAGNAN LTDA - ME	R\$300,00
18.192.535/0001-77	SCH&Z COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$300,00
25.019.899/0001-15	APS COMERCIO REPRESENTACAO E LICITACAO EIRELI - ME	R\$312,00
06.058.159/0001-43	CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$330,00
82.424.573/0001-07	MONDAZA EMPRESA COMERCIAL ORGANIZACAO LTDA - ME	R\$500,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$297,97

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS
Companhia Docas do Estado de São Paulo

Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa para aquisição de mobiliário, pelo período de 12 (doze) meses, entrega conforme demanda, tudo em conformidade com o Edital e Termo de Referência..

Descrição: CADEIRA - Cadeira modelo 'CAIXA' sem braços, conforme especificações do item 3.5 do Termo de Referência.

CatMat: 14273 - CADEIRA , CADEIRA COMUM NOME

Data: 15/03/2018 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132018 / UASG:399003

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.690.827/0001-86 * VENCEDOR *	REGINALDO CAMPOS PEREIRA - ME	R\$198,00
26.510.981/0001-00	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP	R\$199,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$204,89
14.516.006/0001-20	VECTOR MOVEIS CORPORATIVOS LTDA	R\$225,00
14.193.613/0001-05	APARECIDA DAS DORES SILVA - ME	R\$229,99

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.163.581/0001-04	STYLUS COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME	R\$230,00
56.075.971/0001-55	GEMA ASSESSORIOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA -	R\$230,00
18.493.830/0001-63	META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$250,00
57.685.257/0001-41	CRUZ BICUDO COMERCIAL LTDA - ME	R\$297,94
03.156.179/0001-69	SCATENA E SCATENA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA E	R\$298,00
10.811.794/0001-27	LINK-UP SISTEMAS DE INFORMACAO TECNOLOGICA LTDA -	R\$299,00
06.058.159/0001-43	CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$330,00
13.762.834/0001-86	CONNECTIONS X SERVICOS E SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA - EPP	R\$427,70
50.905.116/0001-48	METALURGICA RONFAMI LTDA - EPP	R\$444,65
04.994.858/0001-70	IDEAFLEX MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$445,00
12.991.409/0001-04	BALI CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$445,00
88.766.936/0001-79	MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$618,00
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$2.000,00

Item 13: Longarina 3 lugares tipo concha única

R\$1.689,36

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	Cadeira Fixa tipo Longarina, 03 lugares sem apoia braços, cromada.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1.298,08

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Agência Nacional de Vigilância Sanitária
Coordenação Nacional de Vigilância Sanitária de Portos Aeroportos e Fronteiras do Ceará

Objeto: Contratação de empresa para confecção de mobiliário na forma de Divisórias Piso-Teto e Mobiliários, mediante Sistema de Registro de Preço, com fornecimento, distribuição e montagem, destinados a várias unidades da Gerência Geral de Portos, Aeroportos, Fronteiras e Recintos Alfandegados nos estados, conforme quantidades contidas no Termo de Referência, consoante às especificações e quantidades discriminados no Termo..

Descrição: CADEIRA SOBRE LONGARINA - Cadeira sobre longarina, três lugares, apoio de braço, cor preta, largura de 420 mm e altura de 390 mm, de acordo com especificações contidas no Termo de Referência Anexo I deste Edital.

CatMat: 150133 - CADEIRA SOBRE LONGARINA , CADEIRA SOBRE LONGARINA NOME

Data: 21/12/2017 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22017 / UASG:253018

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/12/2017 17:47

Homologação: 26/12/2017 11:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 41

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS LTDA - ME	R\$1.050,00
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$1.100,00
	* VENCEDOR *	
08.493.422/0001-58	GLOBAL SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI EPP - EPP	R\$1.100,00
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$1.200,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$1.248,00
05.111.625/0001-44	MOVENORD - MOVEIS DO NORDESTE LTDA	R\$1.298,08
00.366.257/0001-61	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$1.314,00
04.627.625/0001-39	MIRANTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$1.600,00
07.236.443/0001-25	T & R COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$1.650,00
15.362.598/0001-36	X- OFFICE SERVI LTDA - ME	R\$1.687,73

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.455.593/0001-99	HOMEOFFICE MOVEIS LTDA - ME	R\$3.000,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$2.184,00**

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO</p> <p>Objeto: Aquisição de mobiliário.</p> <p>Descrição: ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS - Longarina 3 lugares estofada Longarina com 3 lugares espaldar Médio, sem braços.</p> <p>CatMat: 150030 - ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS , ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS NOME</p>	<p>Data: 19/02/2018 09:08</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:120645</p> <p>Lote/Item: 11/72</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 10/04/2018 14:17</p> <p>Homologação: 11/04/2018 16:25</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 22</p> <p>Unidade: UN</p> <p>UF: RJ</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$1.546,00
06.124.501/0001-66 * VENCEDOR *	ART BASE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E PECAS PARA	R\$1.567,90
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.568,00
18.052.689/0001-63	POSITANO MOVEIS DE ESCRITORIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$2.800,00
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRE	R\$2.809,33
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$5.000,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$1.586,00**

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO</p> <p>Objeto: Aquisição de material permanente (Mobiliário), para atender as necessidades de diversos setores desta UFMA..</p> <p>Descrição: CADEIRA SOBRE LONGARINA - LONGARINA DE 03 LUGARES COM APOIO PARA BRAÇO Encosto de espaldar baixo com espuma anatômica em poliuretano injetado, de no mínimo 50,00 mm de espessura, indeformável, ignífuga, revestida com tecido de lã ou poliéster, sem costura aparente, na cor azul, de alta resistência a impactos, concha interna em polipropileno injetado 100% reciclável e carenagem texturizada em polipropileno injetado de alta resistência a impactos. Assento com espuma anatômica em poliuretano injetado, de 60,00 mm de espessura, indeformável, ignífuga com conchas injetadas em polipropileno, com alma interna de aço SAE 1010/20 com 1.5x92 mm de espessura com borda frontal ligeiramente curvada no assento para não obstruir a circulação sanguínea ou em compensado prensado a quente com lâminas mescladas de madeiras selecionadas com no mínimo 12,00 mm de espessura. Revestido com tecido 100% poliéster, sem costura aparente, sintético de alta resistência, carenagem texturizada em polipropileno injetado de alta resistência a impactos, 100% reciclável, na cor azul. Apoia-braço em formato curvo tipo sete sem regulagem de altura com bordas arredondadas, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES ESTÃO NO TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DESTE EDITAL.</p> <p>CatMat: 150133 - CADEIRA SOBRE LONGARINA , CADEIRA SOBRE LONGARINA NOME</p>	<p>Data: 27/03/2018 09:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:52018 / UASG:154041</p> <p>Lote/Item: /35</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 18/04/2018 09:40</p> <p>Homologação: 18/04/2018 14:34</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 38</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: MA</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

05.163.581/0001-04 * VENCEDOR *	STYLUS COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME	R\$700,00
27.790.405/0001-27	ADEQUA MOVEIS LTDA	R\$770,00
05.111.625/0001-44	MOVENORD - MOVEIS DO NORDESTE LTDA	R\$801,00
06.058.159/0001-43	CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$930,00
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$980,00
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$1.000,00
49.058.654/0001-65	FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LTDA	R\$1.035,11
00.366.257/0001-61	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$1.048,71
24.043.173/0001-55	UNNE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOBILIARIO E COMPONENTES L	R\$1.150,00
27.589.698/0001-89	WOOD CENTER MOVEIS - EIRELI - ME	R\$1.196,00
86.729.324/0002-61	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAM	R\$1.284,00
08.493.422/0001-58	GLOBAL SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI EPP - EPP	R\$1.340,00
02.854.256/0001-91	ALVES & GALGANI LTDA - EPP	R\$1.586,00
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$1.998,00
93.448.959/0001-75	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$2.000,00
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$2.000,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$2.039,00
35.628.668/0001-62	FERGBRAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$2.468,10
08.568.562/0001-48	F. D. DE CERQUEIRA	R\$2.562,03
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI - ME	R\$2.700,00
08.415.520/0001-77	FERREIRA E CHAGAS LTDA - ME	R\$2.760,00
03.759.756/0001-07	ROMAGGI SOLUCOES EM AMBIENTES LTDA - ME	R\$2.764,00
22.564.317/0001-93	N RIBEIRO DA SILVA EIRELI - ME	R\$2.765,00
25.109.416/0001-73	MIX MOVEIS ESCOLARES LTDA - ME	R\$2.765,67
10.966.236/0001-30	STARFLEX COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$2.765,67

Item 14: Longarina operativa com cinco assentos

R\$3.545,42

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Longarina fixa operativa com 05 lugares	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$3.250,00

Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração
Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/BA

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliários diversos para a Superintendência de Administração Fazendária SAMF/BA e seus órgãos jurisdicionados, conforme especificações constantes no Termo de Referência..

Descrição: **ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS -** LONGARINA OPERATIVA COM CINCO ASSENTOS Assento: Chassi do assento injetado em polipropileno copolímero, com reforço interno em alma de aço através de 3 barras metálicas que proporcionam resistência ao conjunto, com 3 torres com furos para fixação dos parafusos da capa no chassi e 4 furos oblongos pra fixação da capa através de encaixe. Revestido em espuma injetada em poliuretano de alta resiliência, densidade média de 50 kg/m³, alta resistência á propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente, moldada anatomicamente, com bordas arredondadas e espessura média da espuma do assento de 50mm, conforme Termo de Referência.

CatMat: 150030 - ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS , ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS NOME

Data: 19/09/2017 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162017 / UASG:170075

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2017 09:40

Homologação: 20/10/2017 17:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 61

Unidade: un

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.604.236/0001-62 * VENCEDOR *	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$2.000,00
72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS LTDA - ME	R\$2.100,00
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$2.497,50
03.879.524/0001-92	DEIA IRIA DA SILVA MENDONCA - ME	R\$3.199,00
22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS EIRELI ME	R\$3.250,00
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$3.331,00
08.493.422/0001-58	GLOBAL SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI EPP - EPP	R\$3.700,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$6.000,00
13.440.228/0001-44	LORENZO LACERDA CAPELLI - EPP	R\$7.000,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$3.497,77

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
16ª Brigada de Infantaria de Selva
Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para futura aquisição de mobiliários em geral visando atender as necessidades das Seções e Subunidades do Comando de Fronteira Solimões / 8º Batalhão de Infantaria de Selva, em Tabatinga-AM.

Descrição: **POLTRONA ESCRITÓRIO** - Poltrona fixa em longarina, com braços e prancheta escamoteável, espaldar médio. Com 5 lugares. Revestimento: Couro Sintético Assento com 47x48cm e bordas arredondadas. Encosto com 42x46cm e curvatura lombar. Estofamento em espuma injetada com 70mm de espessura. Base fixa, tubo retangular 50x30mm com parede 2mm pintado em epóxi preto fosco com tratamento anti-ferruginoso com ponteiras de nylon. Braços fixos com prancheta escamoteável (móvel) de madeira, revestida em fórmica de ambos os lados. Revestimento externo em couro sintético, na cor preta; contra encosto em couro, sintético na cor preta com perfil de proteção em PVC preto. Admite-se uma variação de até 3% (três por cento) nas dimensões referidas.

CatMat: 14320 - POLTRONA ESCRITÓRIO , POLTRONA NOME

Data: 06/11/2017 11:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282017 / UASG:160024

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/11/2017 16:38

Homologação: 22/11/2017 17:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

04.063.503/0001-67 * VENCEDOR *	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$3.249,83
07.799.052/0001-19	M. DE F. F. DE AGUIAR - ME	R\$3.250,00
21.634.385/0001-19	L. MASAKO ISHIKAWA EIRELI - EPP	R\$3.290,00
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - ME	R\$3.318,99
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$3.495,54
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$3.500,00
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS	R\$3.794,00
12.852.917/0001-01	INFORMATEL COMERCIAL LTDA - ME	R\$3.873,33
93.448.959/0001-75	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$3.873,33
11.244.512/0001-10	DAL-MASO E DAL-MASO LTDA - ME	R\$5.000,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$3.888,50**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

Objeto: Registro de Preços para a contratação futura de empresa especializada para fornecimento de mobiliário para o Instituto Federal do Espírito Santo (Ifes) e demais Órgãos participantes, conforme especificação e quantidades constantes no Anexo I Termo de Referência, bem como todas exigências dos demais Anexos que integram o referido processo, sendo a ata com validade de 12 meses. Solicitamos que observem as exigências legais quando do registro da Intenção de Registro de Preços..

Descrição: CADEIRA SOBRE LONGARINA - LONGARINA 5 LUGARES DE ESPALDAR MÉDIO SEM BRAÇOS

CatMat: 150133 - CADEIRA SOBRE LONGARINA , CADEIRA SOBRE LONGARINA NOME

Data: 21/02/2018 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12018 / UASG:158151

Lote/Item: 3/71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/04/2018 09:48

Homologação: 12/04/2018 09:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 63

Unidade: PÇ

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$2.771,60
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$2.771,60
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$2.900,00
93.448.959/0001-75	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$2.939,59
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$3.662,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$4.115,00
35.174.572/0001-71	MADEIRAS PARAISO LTDA - ME	R\$4.199,41
23.098.992/0001-37	WORKLINE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$4.199,41
00.366.257/0001-61	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$4.199,41
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$5.000,00

Item 15: Longarina 2 lugares de espaldar médio sem braços

R\$1.334,82

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Cadeira Longarina disposta em assentos múltiplos tipo longarina de 02 lugares.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1.050,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliário, divisórias e persianas para atendimento as demandas da Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso e seus Campi..

Descrição: CONJUNTO CADEIRAS ESPERA - LONGARINA 02 LUGARES:Conforme Termo de Referência

CatMat: 150328 - CONJUNTO CADEIRAS ESPERA , CONJUNTO CADEIRAS ESPERA NOME

Data: 06/12/2017 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112017 / UASG:158144

Lote/Item: 6/84

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/01/2018 10:45

Homologação: 29/01/2018 11:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.729.324/0002-61 * VENCEDOR *	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAM	R\$600,00
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$760,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$1.033,00
09.211.711/0001-80	CENTRAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$1.050,00
12.991.409/0001-04	BALI CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$1.054,99
04.627.625/0001-39	MIRANTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$1.100,00
09.813.581/0001-55	FORMA OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E INTERIORES LTDA	R\$1.148,20

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$1.454,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de mobiliário.

Descrição: ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS - Longarina 2 lugares estofada Longarina com 2 lugares espaldar Médio, sem braços.

CatMat: 150030 - ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS , ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS NOME

Data: 19/02/2018 09:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:120645

Lote/Item: 11/71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/04/2018 14:17

Homologação: 11/04/2018 16:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.124.501/0001-66 * VENCEDOR *	ART BASE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E PECAS PARA	R\$955,00
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$956,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$1.009,00
18.052.689/0001-63	POSITANO MOVEIS DE ESCRITORIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.900,00
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRE	R\$1.905,67
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$5.000,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$1.499,98

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Distrito Federal

Objeto: Registro de preços para aquisição de longarina de 2 lugares tipo aeroporto, nos termos do edital e dos seus anexos..

Descrição: CADEIRA SOBRE LONGARINA - LONGARINA COM 2 LUGARES TIPO AEROPORTO - Assentos confeccionados em chapa de aço SAE 1006/1010 laminada a frio espessura mínima de 1,5 mm com pintura eletrostática cinza. - Braços e pés confeccionados em alumínio fundido de alta resistência. Pés em formato de Y invertido e braços no formato de C invertido. - Braços laterais entre todos os assentos. - Braços: fixados às estruturas Monobloco de Assento, em qualquer posição entre lugares ou nas extremidades destas estruturas. - Sapatas em poliamida (nylon) na cor preta com regulagem de altura e trava de segurança para não se desprender do pé. - Assento e encosto com, no mínimo, 15 mm de espuma em poliuretano isento de CFC com alta resiliência e densidade mínima de 45 kg/m3. Revestimento em couro ecológico preto. Dimensões: - Altura da borda superior do encosto ao piso: de 76 a 90 cm. - Profundidade total (considerando sapatas); de 65 a 80 cm. - Larguras entre braços (distância interna) – 550 mm (tolerância de +/- 10 mm). - Distância entre usuários (de eixo a eixo das cadeiras): 590mm (tolerância de +/- 10 mm). - Largura total mínima de 1200 mm.

CatMat: 150133 - CADEIRA SOBRE LONGARINA , CADEIRA SOBRE LONGARINA NOME

Data: 22/03/2018 13:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:872017 / UASG:100001

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/05/2018 17:39

Homologação: 09/05/2018 13:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67 * VENCEDOR *	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$802,96
24.938.227/0001-40	COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	R\$948,21
06.184.786/0001-20	ANAPEL-MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$948,80
24.605.657/0001-40	M & C COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$950,00
21.323.689/0001-65	M.L COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$1.000,00
00.366.257/0001-61	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$1.121,00
18.855.826/0001-06	NIVELATTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA - ME	R\$1.150,00
18.493.830/0001-63	META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$1.380,00
12.437.226/0001-33	BSB MONEY CONSULTORIA E SERVICOS FINANCEIROS LTDA- ME	R\$1.398,99
05.075.877/0001-65	OMP DO BRASIL LTDA	R\$1.399,00
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$1.499,97
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$1.499,98
93.448.959/0001-75	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$1.500,00
50.905.116/0001-48	METALURGICA RONFAMI LTDA - EPP	R\$1.544,00
19.111.762/0001-93	MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI - ME	R\$1.650,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	R\$1.679,33
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$1.853,00
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI - ME	R\$2.000,00
12.270.696/0001-55	MANUELLA ARARUNA ROMEIRO	R\$2.000,00
13.440.228/0001-44	LORENZO LACERDA CAPELLI - EPP	R\$2.059,42
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$2.700,00
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$10.000,00

Item 16: Longarina 3 lugares com assento e encosto em polipropileno, sem braços

R\$1.086,33

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	Cadeira fixa tipo longarina, 03 lugares sem apoia braços na cor preta.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1.199,99

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Uberlândia

Data: 06/11/2017 09:02

Objeto: Permanente: mobiliário em geral.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CADEIRA SOBRE LONGARINA - ASSENTO SOBRE LONGARINA 3 LUGARES COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: MEDIDAS APROXIMADAS - LARGURA TOTAL DA LONGARINA 1600MM E PROFUNDIDADE DA LONGARINA 570MM. ASSENTO INTERNO EM COMPENSADO ANATÔMICO MULTILAMINADO (7 LÂMINAS COM 1,5 MM CADA) MOLDADA A QUENTE. ESPUMA INJETADA EM POLIURETANO FLEXÍVEL ISENTA DE CFC, ALTA RESILIÊNCIA, ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGO, ALTA TENSÃO DE ALONGAMENTO E RUPTURA, BAIXA FADIGA DINÂMICA E BAIXA DEFORMAÇÃO PERMANENTE COM DENSIDADE DE 45 A 55 KG/M3 EM FORMA A ANATÔMICA COM ESPESSURA MÉDIA DE 40 MM. PROFUNDIDADE DO ASSENTO 465 MM E LARGURA DE 460 MM. CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO INJETADA SOB O ASSENTO EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO COM BORDAS ARREDONDADAS QUE DISPENSAM O USO DO PERFIL DE PVC. ENCOSTO INTERNO EM POLIPROPILENO INJETADO ESTRUTURAL DE GRANDE RESISTÊNCIA MECÂNICA, CONFORMADO ANATOMICAMENTE. ESPUMA INJETADA EM POLIURETANO FLEXÍVEL ISENTA DE CFC, ALTA RESILIÊNCIA, ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGO, ALTA TENSÃO DE ALONGAMENTO E RUPTURA, BAIXA FADIGA DINÂMICA E BAIXA DEFORMAÇÃO PERMANENTE COM DENSIDADE DE 45 A 55 KG/M3 EM FORMA ANATÔMICA COM ESPESSURA MÉDIA DE 40 MM. LARGURA DO ENCOSTO DE 440 MM E ALTURA DE 390 MM. CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO INJETADA EM POLIPROPILENO TEXTURIZA

Identificação: N°Pregão:1702017 / UASG:154043

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/11/2017 10:59

Homologação: 28/11/2017 15:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: pç

UF: MG

CatMat: 150133 - CADEIRA SOBRE LONGARINA , CADEIRA SOBRE LONGARINA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.273.476/0001-82 * VENCEDOR *	MECA OFFICE MOBILIARIO EIRELI - ME	R\$742,00
73.044.505/0001-21	JOMARI MARCENARIA LTDA - EPP	R\$780,00
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI - ME	R\$850,00
41.731.324/0001-87	KRIZETTY MODAS LTDA	R\$957,00
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$1.000,00
17.537.529/0001-41	M.S. COMERCIO EIRELI - ME	R\$1.170,00
22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS EIRELI ME	R\$1.180,00
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$1.198,80
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$1.199,99
93.448.959/0001-75	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$1.250,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$1.267,00
09.211.711/0001-80	CENTRAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$1.300,00
90.051.160/0001-52	BORTOLINI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$1.432,20
04.491.989/0001-34	UNIVERSAL OFFICE LTDA - EPP	R\$1.516,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$1.550,00
94.622.230/0001-36	ROAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA	R\$2.000,00
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$10.000,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$1.079,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de mobiliário.

Descrição: **ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS -**
Longarina 3 lugares em polipropileno Assento confeccionado em polipropileno (PP) de alta resistência pelo sistema de injeção termoplástica, medindo 470 mm de largura, 400 mm de profundidade e espessura de 31 mm (na borda). Possui encaixes de garras para fixação. Encosto confeccionado em polipropileno (PP) de alta resistência pelo sistema de injeção termoplástica, medindo 465 mm de largura, 320 mm de altura e espessura de 20 mm (na borda). A fixação é feita através de encaixes retangulares e trava-se através de pino-tampão também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto.

CatMat: 150030 - ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS , ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS NOME

Data: 19/02/2018 09:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:120645

Lote/Item: 11/73

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/04/2018 14:17

Homologação: 11/04/2018 16:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$666,00
06.124.501/0001-66 * VENCEDOR *	ART BASE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E PECAS PARA	R\$667,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$760,00
18.052.689/0001-63	POSITANO MOVEIS DE ESCRITORIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.398,00
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRE	R\$1.398,67
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$5.000,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$980,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Hospital Central do Exército

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes de Mobiliários para o HCE..

Descrição: **MOBILIARIO CONCRETO - LONGARINA 3 LUGARES COM ASSENTO E**
ENCOSTO EM POLIPROPILENO, SEM BRAÇOS Conforme descrição detalhada do Item 2.17 do Termo de Referência.

CatMat: 24767 - MOBILIARIO CONCRETO , MOBILIARIO CONCRETO NOME

Data: 01/03/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:842017 / UASG:160322

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2018 12:57

Homologação: 03/04/2018 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$900,00
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$980,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$987,00

Item 17: Longarina 4 lugares com assento e encosto em polipropileno, sem braços

R\$1.538,39

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	Cadeira fixa tipo longarina, 4 lugares sem apóia braços na cor preta.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$1.500,00****Órgão:** Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos**Data:** 30/05/2017 09:35**Objeto:** Aquisição de equipamentos mobiliário (cadeiras/mesas/forno).**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: CADEIRA SOBRE LONGARINA - CONJUNTO LONGARINA DE 3 LUGARES. (Cor azul) Conjunto longarina 3, constituída de pés injetados em polipropileno copolímero, duas travessas de tubo de aço retangular 20x40mm espessura 1,2mm, conjuntos de sustentação de assento e encosto em tubo, assento estofado e encosto injetado em polipropileno copolímero. As dimensões ocupadas são: 854mm altura, 597mm largura total e comprimento de 1625mm, possui um espaço entre assentos 153mm. Cadeira com estrutura de assento em plástico reforçado de 8mm de espessura com formato anatômico, revestida com estofado em espuma injetada de 40 mm de espessura e densidade de 55 e tecido. Medidas aproximadas do assento 465x465mm unidos à estrutura por meio de 04 (quatro) parafusos cabeça panela fenda philips ZB 1/4x70mm. O encosto é fabricado em peça inteiriça, com ventilação, confeccionado em PP (Polipropileno copolímero) injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado. Possui uma abertura na parte inferior que serve como pega mão para facilitar o transporte. Suas dimensões são de 410mm na maior largura por 410mm de altura na linha de centro, com espessura de parede de 5mm e cantos arredondados. CONFORME EDITAL

SRP: NÃO**Identificação:** N°Pregão:272016 / UASG:925377**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/07/2017 12:57**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 35**Unidade:** unidade**UF:** RN**CatMat:** 150133 - CADEIRA SOBRE LONGARINA , CADEIRA SOBRE LONGARINA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.773.990/0001-02 * VENCEDOR *	O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$920,00
11.244.512/0001-10	DAL-MASO E DAL-MASO LTDA - ME	R\$1.500,00
03.616.571/0001-43	COMSERT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.500,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$1.595,17****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 28/11/2017 10:29

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: NÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Identificação: N°Pregão:92017 / UASG:158306

Campus Belém

Lote/Item: /19

Objeto: A presente licitação tem por objeto à aquisição de material permanente para atender as demandas educacionais da Coordenação de Turismo, Engenharia de Matérias, Gabinete Médico, Protocolo do IFPA - Campus Belém de acordo com as condições, quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos e no Termo de Referência..

Ata: [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/12/2017 17:07**Homologação:** 20/12/2017 18:23

Descrição: CADEIRA SOBRE LONGARINA - Longarina 4 lugares ASSENTO E ENCOSTO Assento Interno em compensado multilâminas de madeira moldada anatomicamente a quente com pressão de 10 kgf/cm² e espessura de 10,5 mm. Espuma em poliuretano flexível HR, isento de CFC, alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta-tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 55 a 60 kg/m³ e moldada anatomicamente com espessura média de 40 mm. Largura de 490 mm e profundidade de 460 mm. Capa de proteção e acabamento injetado em polipropileno texturizado e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistente a produtos químicos.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** unidade**UF:** PA**CatMat:** 150133 - CADEIRA SOBRE LONGARINA , CADEIRA SOBRE LONGARINA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.801.838/0001-35 * VENCEDOR *	GUSA - COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.365,36
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$1.824,99

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$1.520,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Hospital Central do Exército

Data: 01/03/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:842017 / UASG:160322

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2018 12:57

Homologação: 03/04/2018 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: UND

UF: RJ

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes de Mobiliários para o HCE..

Descrição: MOBILIARIO CONCRETO - LONGARINA 4 LUGARES COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, SEM BRAÇOS Conforme descrição detalhada do Item 2.18 do Termo de Referência.

CatMat: 24767 - MOBILIARIO CONCRETO , MOBILIARIO CONCRETO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$1.400,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$1.520,00
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.520,00

Item 18: Sofá de um lugar com almofadas removíveis e braços fechados

R\$3.690,41

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	Sofá de 01 lugar com design arrojado em couro ecológico simlicouro com pés dotados de sapatas niveladoras de piso.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2.739,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
MAER - Grupamento de Apoio/RJ

Data: 30/11/2017 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:602017 / UASG:120039

Lote/Item: 3/64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/01/2018 11:50

Homologação: 14/02/2018 16:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34

Unidade: UN

UF: RJ

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de mobiliário para o GAP-RJ e Unidades apoiadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de referência..

Descrição: PEÇA MOBÍLIA - Sofá de 01 (um) lugar em madeira maciça de 1ª qualidade com braços, almofadas removíveis, capa refil com fecho para substituição das almofadas, espuma injetada com 60kg/m3 de densidade e 100mm de espessura e revestimento em tecido 100% poliéster na tonalidade cinza grafite, com tratamento antialérgico e impermeabilizante.

CatMat: 197110 - PEÇA MOBÍLIA , MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.052.689/0001-63	POSITANO MOVEIS DE ESCRITORIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$2.300,00
17.537.529/0001-41	M.S. COMERCIO EIRELI - ME	R\$2.739,75
04.706.714/0001-70 * VENCEDOR *	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$2.739,75
10.716.773/0001-22	LINEA-RIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$2.739,75
93.448.959/0001-75	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$2.739,75
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$2.739,75
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$2.739,75
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$5.000,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$3.774,48****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

Objeto: Registro de Preços para a contratação futura de empresa especializada para fornecimento de mobiliário para o Instituto Federal do Espírito Santo (Ifes) e demais Órgãos participantes, conforme especificação e quantidades constantes no Anexo I Termo de Referência, bem como todas exigências dos demais Anexos que integram o referido processo, sendo a ata com validade de 12 meses. Solicitamos que observem as exigências legais quando do registro da Intenção de Registro de Preços..

Descrição: SOFÁ - SOFÁ DE UM LUGAR COM ALMOFADAS REMOVÍVEIS E BRAÇOS FECHADOS

CatMat: 14303 - SOFÁ , SOFA NOME

Data: 21/02/2018 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12018 / UASG:158151**Lote/Item:** 3/74**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/04/2018 09:48**Homologação:** 12/04/2018 09:51**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 32**Unidade:** PÇ**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$2.200,00
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$2.300,00
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$3.000,00
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$3.377,53
93.448.959/0001-75	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$3.549,95
35.174.572/0001-71	MADEIRAS PARAISO LTDA - ME	R\$3.999,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$4.970,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$5.000,00
23.098.992/0001-37	WORKLINE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$5.071,36
00.366.257/0001-61	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$5.071,36

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$4.557,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

Hospital Central do Exército

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes de Mobiliários para o HCE..

Descrição: MOBILIARIO CONCRETO - SOFÁ DE UM LUGAR COM ALMOFADAS REMOVÍVEIS E BRAÇOS FECHADOS Conforme descrição detalhada do Item 2.19 do Termo de Referência.

CatMat: 24767 - MOBILIARIO CONCRETO , MOBILIARIO CONCRETO NOME

Data: 01/03/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:842017 / UASG:160322**Lote/Item:** 1/19**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/03/2018 12:57**Homologação:** 03/04/2018 15:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** UND**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$2.664,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$4.557,00
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$4.557,00

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	Sofá de dois lugares com design arrojado em poliuretano com espessura de 150mm com almofadas removíveis revestimento integral de couro ecológico	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$2.035,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Prefeitura Militar da Zona Sul

Data: 29/06/2017 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32017 / UASG:160283**Lote/Item:** 3/6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/07/2017 11:10**Homologação:** 18/08/2017 10:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

Objeto: Eventual aquisição de materiais permanentes e de consumo (eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliários, aparelhos de ar condicionado e outros)..

Descrição: **SOFÁ** - Sofá de 2 lugares, estrutura em madeira maciça, compensado, chapa dura, molas e percintas elásticas revestidas com espuma. A estrutura do encosto estofada com espuma entre densidades D-20 a D-28, estrutura do assento estofada com espuma entre D-20 a D-28 e braço estofado com espuma entre D-20 a D-28. As almofadas do assento e do encosto soltas (removíveis), preenchidas com espuma de densidade entre D-20 a D-26, O sofá deverá ser revestido com Sued, poliéster de alta durabilidade, couro, couro encerado ou outro tipo tecido de alta qualidade e durabilidade. Poderá possuir acentos retráteis. Possuir pés em madeira maciça. O móvel deverá ser contemporâneo, com acabamento em alto padrão e confortável. Cores a serem ofertadas: Tons de marron, bege ou branco.

CatMat: 14303 - SOFÁ , SOFA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.991.409/0001-04 * VENCEDOR *	BALI CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$1.015,00
10.716.773/0001-22	LINEA-RIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$1.220,00
14.203.779/0001-57	ESTOQUE LOCAL COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - EPP	R\$1.278,00
02.027.570/0001-09	MADLIDER COMERCIAL LTDA - ME	R\$1.459,00
16.926.282/0001-92	OCEAN WIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAS LTDA - ME	R\$1.499,00
12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.566,46
05.600.619/0001-50	UNIVERSO DOS MOVEIS LTDA - ME	R\$2.000,00
11.244.512/0001-10	DAL-MASO E DAL-MASO LTDA - ME	R\$2.070,00
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$2.612,00
15.411.934/0001-93	SHARLIANE SERRAO RAMOS - ME	R\$2.750,00
01.002.812/0001-39	S H V INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$3.784,00
12.852.917/0001-01	INFORMATEL COMERCIAL LTDA - ME	R\$3.784,44
79.434.601/0001-62	CONTE COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$3.800,00
19.714.516/0001-26	GENESIS IMPORTS COMERCIAL IMPORTADORA, EXPORTADORA E RE	R\$4.500,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$2.100,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Departamento de Polícia Federal
Superintendência Regional no Rio Grande do Sul

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de mobiliário para suprir a demanda de mobiliário da Superintendência Regional da Polícia Federal no Rio Grande do Sul, Santa Catarina e Paraná, bem como as suas Delegacias nos interiores dos Estados..

Descrição: **SOFÁ** - Sofá de 2 lugares - couro ecológico cor café
CatMat: 14303 - SOFÁ , SOFA NOME

Data: 07/11/2017 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:122017 / UASG:200372
Lote/Item: 3/23
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/11/2017 14:49
Homologação: 17/11/2017 15:51
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.434.601/0001-62	CONTE COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$1.609,00
03.640.214/0001-10 * VENCEDOR *	WEROLLI - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$1.609,00
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$1.690,00
23.267.973/0001-97	L3M COMERCIO LTDA - EPP	R\$2.100,00
10.712.029/0001-50	OPERA UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - E	R\$2.100,00
18.855.826/0001-06	NIVELATTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA - ME	R\$3.000,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$5.000,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$4.163,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
MAER - Grupamento de Apoio/RJ

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de mobiliário para o GAP-RJ e Unidades apoiadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de referência..

Descrição: **PEÇA MOBÍLIA** - Sofá de 02 (dois) lugares em madeira maciça de 1ª qualidade com braços, almofadas removíveis, capa refil com fecho para substituição das almofadas, espuma injetada com 60kg/m3 de densidade e 100mm de espessura e revestido revestimento em tecido 100% poliéster na tonalidade cinza grafite, com tratamento antialérgico e impermeabilizante.

CatMat: 197110 - PEÇA MOBÍLIA , MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO NOME

Data: 30/11/2017 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:602017 / UASG:120039
Lote/Item: 3/65
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/01/2018 11:50
Homologação: 14/02/2018 16:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 28
Unidade: UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.052.689/0001-63	POSITANO MOVEIS DE ESCRITORIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$3.800,00
17.537.529/0001-41	M.S. COMERCIO EIRELI - ME	R\$4.163,00
04.706.714/0001-70 * VENCEDOR *	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$4.163,00
10.716.773/0001-22	LINEA-RIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$4.163,00
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$4.163,00
93.448.959/0001-75	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$4.163,00
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$4.163,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$5.000,00

Preço (ComprasNet) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$4.501,74**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

Objeto: Registro de Preços para a contratação futura de empresa especializada para fornecimento de mobiliário para o Instituto Federal do Espírito Santo (Ifes) e demais Órgãos participantes, conforme especificação e quantidades constantes no Anexo I Termo de Referência, bem como todas exigências dos demais Anexos que integram o referido processo, sendo a ata com validade de 12 meses.Solicitamos que observem as exigências legais quando do registro da Intenção de Registro de Preços..

Descrição: **SOFÁ** - SOFÁ DE DOIS LUGARES COM ALMOFADAS REMOVÍVEIS E BRAÇOS FECHADOS

CatMat: 14303 - SOFÁ , SOFA NOME

Data: 21/02/2018 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:158151

Lote/Item: 3/75

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/04/2018 09:48

Homologação: 12/04/2018 09:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 81

Unidade: PÇ

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$3.000,00
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$3.325,00
35.174.572/0001-71	MADEIRAS PARAISO LTDA - ME	R\$4.449,00
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$4.495,50
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$4.500,00
93.448.959/0001-75	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$4.503,49
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$5.000,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$6.305,00
23.098.992/0001-37	WORKLINE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$6.433,56
00.366.257/0001-61	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$6.433,56

Preço (ComprasNet) 5: Mediana das Propostas Finais**R\$6.086,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Hospital Central do Exército

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes de Mobiliários para o HCE..

Descrição: **MOBILIARIO CONCRETO** - SOFÁ DE DOIS LUGARES COM ALMOFADAS REMOVÍVEIS E BRAÇOS FECHADOS Conforme descrição detalhada do Item 2.20 do Termo de Referência.

CatMat: 24767 - MOBILIARIO CONCRETO , MOBILIARIO CONCRETO NOME

Data: 01/03/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:842017 / UASG:160322

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2018 12:57

Homologação: 03/04/2018 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$3.453,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$6.086,00
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$6.086,00

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Sofá de Três lugares com design arrojado, confeccionado em espuma de Poliuretano com espessura de 150mm.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$4.400,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA FAZENDASecretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração
Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/BA**Objeto:** Registro de Preços para futura aquisição de mobiliários diversos para a Superintendência de Administração Fazendária SAMF/BA e seus órgãos jurisdicionados, conforme especificações constantes no Termo de Referência..**Descrição:** **ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS - SOFÁ DE CHEFIA COM 03 LUGARES** Sofá de 3 lugares com design arrojado, tendo os braços e almofadas do assento e encosto confeccionados em espuma de poliuretano com espessura de 150mm, sendo todas removíveis, Estrutural do assento em madeira maciça de 25mm com percintas elásticas e manta de espuma de 50mm que proporcionam conforto e resistência ao produto. Estrutura do sofá em tubo redondo de 1 polegada cromado contornado toda a extremidade do sofá através de 2 barras paralelas e a parte inferior do assento com acabamento cromado em aço nas bordas. Revestimento integral em couro ecológico similicouro. Almofadas removíveis dotadas de zíper, o que permite a retirada da capa para limpeza ou substituição. Pés dotados de sapatas niveladoras de piso. Dimensões Medidas em milímetros: Comprimento 2140 mm . Profundidade 720 mm. Altura 680 mm. Conforme Termo de Referência.**CatMat:** 150030 - ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS , ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS NOME**Data:** 19/09/2017 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:162017 / UASG:170075**Lote/Item:** 1/12**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/10/2017 09:40**Homologação:** 20/10/2017 17:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 29**Unidade:** un**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS LTDA - ME	R\$2.700,00
02.604.236/0001-62 * VENCEDOR *	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$3.500,00
22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS EIRELI ME	R\$4.050,00
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$4.395,60
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$4.400,00
03.879.524/0001-92	DEIA IRIA DA SILVA MENDONCA - ME	R\$4.544,00
08.493.422/0001-58	GLOBAL SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI EPP - EPP	R\$4.545,66
13.440.228/0001-44	LORENZO LACERDA CAPELLI - EPP	R\$5.000,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$7.000,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$5.545,75****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando da Aeronáutica
MAER - Grupamento de Apoio/RJ**Objeto:** Registro de preços para futura aquisição de mobiliário para o GAP-RJ e Unidades apoiadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de referência..**Descrição:** **PEÇA MOBÍLIA** - Sofá de 03 (três lugares em madeira maciça de 1ª qualidade com braços, almofadas removíveis, capa refil com fecho para substituição das almofadas, espuma injetada com 60kg/m3 de densidade e 100mm de espessura revestimento em tecido 100% poliéster na tonalidade cinza grafite, com tratamento antialérgico e impermeabilizante.**CatMat:** 197110 - PEÇA MOBÍLIA , MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO NOME**Data:** 30/11/2017 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:602017 / UASG:120039**Lote/Item:** 3/63**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/01/2018 11:50**Homologação:** 14/02/2018 16:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.052.689/0001-63	POSITANO MOVEIS DE ESCRITORIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$4.900,00
17.537.529/0001-41	M.S. COMERCIO EIRELI - ME	R\$5.545,75
04.706.714/0001-70 * VENCEDOR *	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$5.545,75
10.716.773/0001-22	LINEA-RIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$5.545,75
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$5.545,75
93.448.959/0001-75	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$5.545,75
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$5.545,75
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$10.000,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$5.997,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

Objeto: Registro de Preços para a contratação futura de empresa especializada para fornecimento de mobiliário para o Instituto Federal do Espírito Santo (Ifes) e demais Órgãos participantes, conforme especificação e quantidades constantes no Anexo I Termo de Referência, bem como todas exigências dos demais Anexos que integram o referido processo, sendo a ata com validade de 12 meses. Solicitamos que observem as exigências legais quando do registro da Intenção de Registro de Preços..

Descrição: SOFÁ - SOFÁ DE TRÊS LUGARES COM ALMOFADAS REMOVÍVEIS E BRAÇOS FECHADOS

CatMat: 14303 - SOFÁ , SOFA NOME**Data:** 21/02/2018 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12018 / UASG:158151**Lote/Item:** 3/76**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/04/2018 09:48**Homologação:** 12/04/2018 09:51**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 24**Unidade:** PÇ**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$3.790,00
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$3.800,00
35.174.572/0001-71	MADEIRAS PARAISO LTDA - ME	R\$4.998,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$5.000,00
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$5.994,00
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$6.000,00
93.448.959/0001-75	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$6.000,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$7.300,00
23.098.992/0001-37	WORKLINE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$7.448,50
00.366.257/0001-61	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$7.448,50

Preço (ComprasNet) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$7.839,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Hospital Central do Exército

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes de Mobiliários para o HCE..

Descrição: MOBILIARIO CONCRETO - SOFÁ DE TRES LUGARES COM ALMOFADAS REMOVÍVEIS E BRAÇOS FECHADOS Conforme descrição detalhada do Item 2.21 do Termo de Referência.

CatMat: 24767 - MOBILIARIO CONCRETO , MOBILIARIO CONCRETO NOME

Data: 01/03/2018 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:842017 / UASG:160322
Lote/Item: 1/21
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/03/2018 12:57
Homologação: 03/04/2018 15:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: UND
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$4.348,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$7.839,00
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$7.839,00

Item 21: Poltrona dobrável espaldar médio, com braços-tipo sofanete

R\$2.348,67

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	estofamento de poliuretano 55mm de espessura com apoio de braços em polipropileno	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1.485,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Uberlândia

Objeto: Fragmentadora de papel, mesas, cadeiras, gaveteiro, cadeira, poltrona, entre outros..

Descrição: POLTRONA ESCRITÓRIO - POLTRONA DE ESPERA FIXAS NO MODELO SPOT, COM BASE FIXA PRODUZIDA EM AÇO ESTAMPADA CROMADO NO MODELO DE RAIOS VARIÁVEIS, E COM SAPATAS ANTIDERRAPANTES, SENDO QUE TODA PARTE METÁLICA PASSA POR RIGOROSO PROCESSO PROTETIVO POR FOSFOTIZAÇÃO EM 07 ESTAGIO SEM CONTATO MANUAL COM PEÇAS AERO TRANSPORTADAS E COM ACABAMENTOS CROMADOS, CROMEÇÃO DE ALTA PERFORMANCE, E COM SECAGEM EM ESTUFA Á 240°, MOLDURA DA POLTRONA EM COMPENSADO NAVAL MOLDADO A QUENTE E DE 14 MM DE ESPESSURA E MADEIRA TIPO PINUS TRATADA, COM ESPUMA INJETADA DE 30 MM DE DENSIDADE CONTROLADA DE 50 A 52 KG/CM³, REVESTIMENTO EM COURISSIMO SINTÉTICO NA COR AZUL OU VERMELHA E EM AMBAS AS FACES DA POLTRONA, COM VERSO EM FINA CAMADA DE ESPUMA EXPANDIDA DE 07 MM, COM PERCINTAS EM COURO NATURAL, DIMENSÕES EXTERNAS DE 68 (L) X 75 (P) X 73,5 (A) CM, BRAÇOS DE APOIO CURVOS.

CatMat: 14320 - POLTRONA ESCRITÓRIO , POLTRONA NOME

Data: 06/12/2017 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:2312017 / UASG:154043
Lote/Item: /9
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/12/2017 10:57
Homologação: 11/12/2017 08:50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Pc
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.572.294/0001-51 * VENCEDOR *	NOVO SEculo MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$1.070,00
00.424.287/0001-87	VIRGINIA ANDREA DE OLIVEIRA CECCONI - EPP	R\$1.900,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$1.375,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Campus São Borja

Objeto: Aquisição de mobiliário escolar, para todos os ambientes administrativos e pedagógicos conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA - POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA, NOME CADEIRA AUDITORIO

CatMat: 74039 - POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA, CADEIRA AUDITORIO NOME

Data: 17/01/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62017 / UASG:158503

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/01/2018 12:19

Homologação: 22/01/2018 13:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.270

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.440.228/0001-44	LORENZO LACERDA CAPELLI - EPP	R\$967,11
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$1.240,00
00.366.257/0001-61	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$1.300,00
91.404.251/0001-97 * VENCEDOR *	PLAXMETAL S/A - INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS	R\$1.350,00
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$1.400,00
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$1.426,00
93.448.959/0001-75	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$1.449,06
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$1.632,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$4.186,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Hospital Central do Exército

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes de Mobiliários para o HCE..

Descrição: MOBILIARIO CONCRETO - POLTRONA DE AUDITORIO DOBRAVEL ESPALDAR MEDIO, COM BRAÇOS Conforme descrição detalhada do Item 2.22 do Termo de Referência.

CatMat: 24767 - MOBILIARIO CONCRETO, MOBILIARIO CONCRETO NOME

Data: 01/03/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:842017 / UASG:160322

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2018 12:57

Homologação: 03/04/2018 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$3.200,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$4.186,00
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$4.186,00

Item 22: Prancheta avulsa para poltrona dobrável

R\$484,81

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	Prancheta dobrável antipânico em PVC rígido, com L335MMX P265MM X 15MM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$281,20**

Órgão: MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO
Secretaria Executiva
Departamento de Extinção e Liquidação
Superintendência de Administração do Ministério do Planejamento no Acre

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliários diversos, cadeiras, poltronas, assentos em geral, divisórias, em proveito da Superintendência de Administração do Ministério do Planejamento no Acre, Procuradoria da Fazenda Nacional no Estado do Acre, Superintendência do Patrimônio da União no Acre e Controladoria Geral da União no Acre, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, sobretudo no Termo de Referência - Anexo I..

Data: 11/10/2017 11:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:42017 / UASG:201060
Lote/Item: 3/101
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/11/2017 18:03
Homologação: 14/11/2017 14:32
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 110
Unidade: UNIDADE
UF: AC

Descrição: PRANCHETA PARA POLTRONA AUDITÓRIO - PRANCHETA PARA POLTRONA AUDITÓRIO, ESTRUTURA TUBO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIOXIDANTE-FOSFATIZANTE, REVESTIMENTO COMPENSADO MULTILAMINADO, ACABAMENTO BORDAS PVC, COR OVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOBRÁVEL E DESCONECTÁVEL/TIPO T-22

CatMat: 255891 - PRANCHETA PARA POLTRONA AUDITÓRIO, TUBO AÇO, ANTIOXIDANTE-FOSFATIZANTE, COMPENSADO MULTILAMINADO, PVC, OVO, DOBRÁVEL E DESCONECTÁVEL/TIPO T-22

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.366.257/0001-61 * VENCEDOR *	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$233,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$280,00
10.318.149/0001-77	A2 MOVEIS CORPORATIVOS LTDA - ME	R\$281,20
02.799.522/0001-20	S. V. NOGUEIRA	R\$281,20
23.069.164/0001-70	R G S COMERCIAL LTDA - ME	R\$281,20
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$281,20
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$281,20
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - EPP	R\$316,00
13.440.228/0001-44	LORENZO LACERDA CAPELLI - EPP	R\$800,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$451,23**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

Objeto: Registro de Preços para a contratação futura de empresa especializada para fornecimento de mobiliário para o Instituto Federal do Espírito Santo (Ifes) e demais Órgãos participantes, conforme especificação e quantidades constantes no Anexo I Termo de Referência, bem como todas exigências dos demais Anexos que integram o referido processo, sendo a ata com validade de 12 meses.Solicitamos que observem as exigências legais quando do registro da Intenção de Registro de Preços..

Data: 21/02/2018 10:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12018 / UASG:158151
Lote/Item: 4/87
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 12/04/2018 07:20
Homologação: 12/04/2018 09:51
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: UNIDADE
UF: ES

Descrição: PRANCHETA PARA POLTRONA AUDITÓRIO - PRANCHETA PARA POLTRONA AUDITÓRIO, ESTRUTURA TUBO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIOXIDANTE-FOSFATIZANTE, REVESTIMENTO COMPENSADO MULTILAMINADO, ACABAMENTO BORDAS PVC, COR OVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOBRÁVEL E DESCONECTÁVEL/TIPO T-22

CatMat: 255891 - PRANCHETA PARA POLTRONA AUDITÓRIO, TUBO AÇO, ANTIOXIDANTE-FOSFATIZANTE, COMPENSADO MULTILAMINADO, PVC, OVO, DOBRÁVEL E DESCONECTÁVEL/TIPO T-22

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

00.630.985/0001-39 * VENCEDOR *	INFORMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$417,17
93.448.959/0001-75	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$417,17
35.174.572/0001-71	MADEIRAS PARAISO LTDA - ME	R\$439,00
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$440,00
08.368.875/0001-52	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$440,00
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$462,46
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$584,00
23.098.992/0001-37	WORKLINE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$595,95
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$595,95
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$5.000,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$722,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Hospital Central do Exército

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes de Mobiliários para o HCE..

Descrição: MOBILIARIO CONCRETO - PRANCHETA AVULSA PARA POLTRONA DE AUDITÓRIO DOBRAVEL Conforme descrição detalhada do Item 2.24 do Termo de Referência.

CatMat: 24767 - MOBILIARIO CONCRETO , MOBILIARIO CONCRETO NOME

Data: 01/03/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:842017 / UASG:160322

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2018 12:57

Homologação: 03/04/2018 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$520,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$722,00
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$722,00

Item 23: Poltrona Auditório completamente desmontável

R\$4.856,00

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	Poltrona com estofamento em Poliuretano e revestido em 100% poliester padronagem crepe com design trapezoidal	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$5.000,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material permanente (mobiliário, bomba hidráulica, entre outros) para os Hotéis de Trânsito do CINDACTA III, Destacamentos Subordinados e GUARNAERRF..

Descrição: **POLTRONA ESCRITÓRIO** - Poltrona reclinável tipo cadeira do papai em cor preto, com sua estrutura em madeira branca tratada e reflorestada, sendo revestida de espuma de poliuretana com seu revestimento em material sintético. Semi automática com apoio para os pés e porta revistas lateral, encosto desmontável para maior facilidade na hora de transportar. Assento fixo. Cintas elásticas oferecendo resistência e durabilidade ao produto. A fixação deve ser de grampos galvanizados, anti ferrugem. A poltrona deverá possuir as seguintes densidades: assento espuma de poliuretana D 26 encosto espuma de poliuretana D 13 braço espuma de poliuretana D 20. Capacidade para pessoas até 120kg com as seguintes dimensões (L x A x C): fechada 88 x 110 x 84 cm aberta 160 x 110 x 84 cm, com garantia de um ano. CONFORME TERMO DE REFERENCIA

CatMat: 14320 - POLTRONA ESCRITÓRIO , POLTRONA NOME

Data: 18/10/2017 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:762017 / UASG:120632

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2017 15:09

Homologação: 20/11/2017 18:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 38

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.138.918/0001-79 * VENCEDOR *	G. MENDES DE LIRA - ME	R\$2.559,99
22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS EIRELI ME	R\$2.560,00
11.244.512/0001-10	DAL-MASO E DAL-MASO LTDA - ME	R\$5.000,00
11.466.699/0001-04	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA - ME	R\$6.000,00
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$10.000,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$4.712,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Hospital Central do Exército

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes de Mobiliários para o HCE..

Descrição: **MOBILIARIO CONCRETO** - POLTRONA AUDITORIO COMPLETAMENTE DESMONTÁVEL Conforme descrição detalhada do Item 2.25 do Termo de Referência.

CatMat: 24767 - MOBILIARIO CONCRETO , MOBILIARIO CONCRETO NOME

Data: 01/03/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:842017 / UASG:160322

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2018 12:57

Homologação: 03/04/2018 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$3.450,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$4.712,00
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$4.712,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Assento com espumas de poliuretano espessura de 110mm densidade 55kg/m³ revestimento de 100% poliéster com prancheta antipânico escamontável	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$4.879,23

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Data: 24/08/2017 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: A presente licitação tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de material permanente mobiliários para atender as necessidades Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre IFAC..

Identificação: NºPregão:252017 / UASG:158156

Lote/Item: 2/10

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: POLTRONA - POLTRONA AUDITÓRIO PARA OBESO. Encosto e assento com estrutura interna confeccionadas em madeira compensada com, no mínimo, 12mm de espessura, moldadas em formato anatômico. Estofamento em espuma injetada em poliuretano flexível com densidade entre 45 e 55 kg/m3, com média de 65 mm (assento) e 55mm (encosto) respectivamente, possuindo saliência do apoio-lombar no encosto. Capa de acabamento injetada em polipropileno texturizado e montada na parte posterior e sob o assento. Sistema rebatível sincronizado do assento e encosto, através de dois contrapesos de aço de 1 de diâmetro localizados sob a espuma do assento. Todo o sistema de giro através de guias fixadas nas laterais confeccionadas em resina de engenharia poliamida, evitando oxidação e ruídos. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL

Adjudicação: 26/10/2017 18:31

Homologação: 06/11/2017 12:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: AC

CatMat: 150664 - POLTRONA , POLTRONA ESCRITÓRIO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.986.747/0001-00	DADAMI-COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICO LTDA	R\$950,00
18.153.529/0001-00	ARES BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITO	R\$2.679,00
49.058.654/0001-65 * VENCEDOR *	FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LTDA	R\$2.958,98
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$4.879,23
00.366.257/0001-61	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$4.911,13
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$4.990,00
94.521.341/0001-56	CAPELLI & CAPELLI LTDA	R\$6.000,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$7.049,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Hospital Central do Exército

Data: 01/03/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes de Mobiliários para o HCE..

Identificação: NºPregão:842017 / UASG:160322

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MOBILIARIO CONCRETO - POLTRONA AUDITORIO OBESO COMPLETAMENTE DESMONTÁVEL Conforme descrição detalhada do Item 2.26 do Termo de Referência.

Adjudicação: 22/03/2018 12:57

Homologação: 03/04/2018 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: RJ

CatMat: 24767 - MOBILIARIO CONCRETO , MOBILIARIO CONCRETO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$5.200,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$7.049,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$7.049,00

Item 25: Poltrona de auditório

R\$1.804,57

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	Poltrona com assento retrátil para auditório, modelo com braços duplos	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1.699,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Hospital Central do Exército

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes de Mobiliários para o HCE..

Descrição: MOBILIARIO CONCRETO - POLTRONA DE AUDITORIO Conforme descrição detalhada do Item 2.27 do Termo de Referência.

CatMat: 24767 - MOBILIARIO CONCRETO , MOBILIARIO CONCRETO NOME

Data: 01/03/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:842017 / UASG:160322

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2018 12:57

Homologação: 03/04/2018 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$1.330,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$1.699,00
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.699,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$1.501,35

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de poltrona de auditório, conforme demanda e disponibilidade orçamentária, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com especificações e quantidades estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA - POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL ASSENTO ESPUMA POLIURETANO INJETADA, REVESTIMENTO ENCOSTO TECIDO DE LÃ, REVESTIMENTO ASSENTO TECIDO DE LÃ, TIPO PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ GRAFITE CLARO, TIPO BASE FIXA

CatMat: 303757 - POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA, AÇO, ESPUMA POLIURETANO INJETADA, TECIDO DE LÃ, TECIDO DE LÃ, ESCAMOTEÁVEL, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ GRAFITE CLARO, FIXA

Data: 27/03/2018 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212018 / UASG:925814

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.875.146/0001-20 * VENCEDOR *	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$1.088,19
00.630.985/0001-39	INFORMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$1.090,00
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$1.100,00
13.812.123/0001-79	FACILITY INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$1.125,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.448.959/0001-75	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$1.140,00
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$1.150,00
17.344.993/0001-11	KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - ME	R\$1.159,20
04.627.625/0001-39	MIRANTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$1.200,00
26.365.896/0001-04	FORMA STYLE SEATING ERGONOMIC LTDA - ME	R\$1.285,65
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$1.300,00
24.043.173/0001-55	UNNE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOBILIARIO E COMPONENTES L	R\$1.400,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$1.412,12
49.058.654/0001-65	FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LTDA	R\$1.590,58
13.440.228/0001-44	LORENZO LACERDA CAPELLI - EPP	R\$1.595,07
18.493.830/0001-63	META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$1.800,00
23.858.215/0001-43	LIA MARA GRACIOLI - ME	R\$1.900,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	R\$2.093,28
27.300.795/0001-00	ATON LICITACOES EM MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI - EP	R\$2.300,00
12.270.696/0001-55	MANUELLA ARARUNA ROMEIRO	R\$2.500,00
05.011.479/0001-85	MB ESCRITORIOS INTELIGENTES LTDA	R\$2.680,00
00.366.257/0001-61	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$2.720,00
09.150.883/0001-90	BIDDING COMERCIAL LTDA - ME	R\$3.150,00
25.048.619/0001-05	TOCANTINS COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI -	R\$4.000,00
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$10.000,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$2.213,36

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins

Data: 27/03/2018 08:32

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de poltrona de auditório, conforme demanda e disponibilidade orçamentária, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com especificações e quantidades estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212018 / UASG:925814

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: TO

Descrição: POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA - POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL ASSENTO ESPUMA POLIURETANO INJETADA, REVESTIMENTO ENCOSTO TECIDO DE LÃ, REVESTIMENTO ASSENTO TECIDO DE LÃ, TIPO PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ GRAFITE CLARO, TIPO BASE FIXA

CatMat: 303757 - POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA, AÇO, ESPUMA POLIURETANO INJETADA, TECIDO DE LÃ, TECIDO DE LÃ, ESCAMOTEÁVEL, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ GRAFITE CLARO, FIXA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.630.985/0001-39	INFORMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$1.400,00
26.365.896/0001-04	FORMA STYLE SEATING ERGONOMIC LTDA - ME	R\$1.472,78
07.875.146/0001-20 * VENCEDOR *	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$1.483,90
17.344.993/0001-11	KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - ME	R\$1.499,99
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$1.500,00
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$1.500,00
93.448.959/0001-75	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	R\$1.650,00
24.043.173/0001-55	UNNE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOBILIARIO E COMPONENTES L	R\$1.750,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.858.215/0001-43	LIA MARA GRACIOLI - ME	R\$1.900,00
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$1.900,00
13.812.123/0001-79	FACILITY INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$2.000,00
13.440.228/0001-44	LORENZO LACERDA CAPELLI - EPP	R\$2.175,10
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$2.251,63
12.270.696/0001-55	MANUELLA ARARUNA ROMEIRO	R\$2.500,00
18.493.830/0001-63	META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$2.733,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	R\$2.777,63
49.058.654/0001-65	FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LTDA	R\$2.859,22
00.366.257/0001-61	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$3.000,00
04.627.625/0001-39	MIRANTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$3.100,00
27.300.795/0001-00	ATON LICITACOES EM MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI - EP	R\$3.600,00
05.011.479/0001-85	MB ESCRITORIOS INTELIGENTES LTDA	R\$3.800,00
09.150.883/0001-90	BIDDING COMERCIAL LTDA - ME	R\$5.460,00
25.048.619/0001-05	TOCANTINS COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI -	R\$6.500,00
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$10.000,00

Item 26: Poltrona de Auditório Obeso

R\$3.182,41

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	Poltrona com assento fixo para auditório, modelo extra, com apoia braços duplos	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$4.879,23

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Objeto: A presente licitação tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de material permanente mobiliários para atender as necessidades Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre IFAC..

Descrição: POLTRONA - POLTRONA AUDITÓRIO PARA OBESO. Encosto e assento com estrutura interna confeccionadas em madeira compensada com, no mínimo, 12mm de espessura, moldadas em formato anatômico. Estofamento em espuma injetada em poliuretano flexível com densidade entre 45 e 55 kg/m3, com média de 65 mm (assento) e 55mm (encosto) respectivamente, possuindo saliência do apoio-lombar no encosto. Capa de acabamento injetada em polipropileno texturizado e montada na parte posterior e sob o assento. Sistema rebatível sincronizado do assento e encosto, através de dois contrapesos de aço de 1 de diâmetro localizados sob a espuma do assento. Todo o sistema de giro através de guias fixadas nas laterais confeccionadas em resina de engenharia poliamida, evitando oxidação e ruídos. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL

CatMat: 150664 - POLTRONA , POLTRONA ESCRITÓRIO NOME

Data: 24/08/2017 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252017 / UASG:158156

Lote/Item: 2/10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2017 18:31

Homologação: 06/11/2017 12:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.986.747/0001-00	DADAMI-COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICO LTDA	R\$950,00
18.153.529/0001-00	ARES BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITO	R\$2.679,00
49.058.654/0001-65	FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LTDA	R\$2.958,98
* VENCEDOR *		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$4.879,23
00.366.257/0001-61	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$4.911,13
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$4.990,00
94.521.341/0001-56	CAPELLI & CAPELLI LTDA	R\$6.000,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$1.872,00

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP</p> <p>Objeto: Aquisição de Móveis para Escritório, Sistemas organizacionais (Arquivos deslizantes).</p> <p>Descrição: POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA - POLTRONA DE AUDITORIO OBESO</p> <p>CatMat: 74039 - POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA , CADEIRA AUDITORIO NOME</p>	<p>Data: 16/11/2017 09:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:452017 / UASG:168004</p> <p>Lote/Item: /24</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 07/12/2017 10:46</p> <p>Homologação: 07/12/2017 11:09</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 10</p> <p>Unidade: Pç</p> <p>UF: SP</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$1.300,00
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$1.500,00
00.630.985/0001-39	INFORMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$1.800,00
15.382.057/0001-70	ROCHA & MAGALHAES CONSULTORIA EM TI LTDA - EPP	R\$1.872,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$2.795,96
88.766.936/0001-79	MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$2.796,00
66.455.593/0001-99	HOMEOFFICE MOVEIS LTDA - ME	R\$3.000,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$2.796,00

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército</p> <p>Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes de Mobiliários para o HCE..</p> <p>Descrição: MOBILIARIO CONCRETO - POLTRONA DE AUDITORIO OBESO Conforme descrição detalhada do Item 2.28 do Termo de Referência.</p> <p>CatMat: 24767 - MOBILIARIO CONCRETO , MOBILIARIO CONCRETO NOME</p>	<p>Data: 01/03/2018 09:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:842017 / UASG:160322</p> <p>Lote/Item: 1/28</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 22/03/2018 12:57</p> <p>Homologação: 03/04/2018 15:27</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 30</p> <p>Unidade: UND</p> <p>UF: RJ</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$2.300,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$2.796,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$2.796,00

Item 27: Mesa para plenário de auditório

R\$1.586,57

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Mesa com medidas aproximadas 1200x800x740mm tampo com espessura minima de 40mm	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2.499,71

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Media e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Concórdia

Objeto: Eventual aquisição de Material Permanente: Equipamentos de Laboratório, Equipamentos para Cozinha, Equipamentos Agrícolas e Semoventes para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense - Campus Concórdia..

Descrição: MESA - Mesa de reuniões para Auditório, Confeccionado em MDF com tampo tamburato de 40mm de espessura, Painéis Laterais em MDF 25mm, Pé duplo tamburato em MDF15mm, dimensões 75cm de altura x 300cm de comprimento x 120cm de largura, cor carvalho.

CatMat: 150942 - MESA , MESA NOME

Data: 30/10/2017 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222017 / UASG:158461

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/11/2017 09:37

Homologação: 14/11/2017 10:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: un

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.354.306/0003-60 * VENCEDOR *	DUCA MOVEIS LTDA - EPP	R\$1.499,94
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$2.499,71
03.611.650/0001-61	BELSCHNEIDER INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME	R\$3.200,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$870,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP

Objeto: Aquisição de Móveis para Escritório, Sistemas organizacionais (Arquivos deslizantes).

Descrição: CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO - MESA PARA PLENÁRIO DE AUDITÓRIO Medidas aproximadas: 1200x800x740mm.

CatMat: 20630 - CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO , MESA ESCRITORIO / ACESSORIO / COMPONENTE NOME

Data: 16/11/2017 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:452017 / UASG:168004

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2017 10:46

Homologação: 07/12/2017 11:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Pç

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.604.236/0001-62 * VENCEDOR *	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$826,00
08.368.875/0001-52	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$870,00
66.455.593/0001-99	HOMEOFFICE MOVEIS LTDA - ME	R\$2.000,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$1.390,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Hospital Central do Exército

Data: 01/03/2018 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:842017 / UASG:160322

Lote/Item: 2/70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2018 12:57

Homologação: 03/04/2018 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: RJ

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes de Mobiliários para o HCE..

Descrição: MOBILIARIO CONCRETO - 'MESA PARA PLANÁRIO DE AUDITÓRIO MEDIDAS APROXIMADAS: 1200X800X740MM.' Conforme descrição detalhada do Item 2.70 do Termo de Referência.

CatMat: 24767 - MOBILIARIO CONCRETO , MOBILIARIO CONCRETO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$1.248,00
20.909.163/0001-07	ART & DESIGN PROJETOS EM MARCENARIA LTDA - ME	R\$1.390,00
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.390,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$1.396,00
15.234.088/0001-83	SULAR INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE METAL LTDA	R\$1.396,42

Item 28: Poltrona Plenária de auditório**R\$3.944,50**

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	Poltrona com braços reguláveis, com regulagem de altura, assento confeccionado em polipropileno com espessura média de 70mm revestimento em 100% , com apoio de cabeça.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$3.489,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Data: 19/02/2018 09:08
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:120645

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/04/2018 14:18

Homologação: 11/04/2018 16:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: UN

UF: RJ

Objeto: Aquisição de mobiliário.

Descrição: ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS - Poltrona de auditório

CatMat: 150030 - ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS , ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.124.501/0001-66 * VENCEDOR *	ART BASE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E PECAS PARA	R\$2.063,00
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$2.064,00
18.052.689/0001-63	POSITANO MOVEIS DE ESCRITORIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$3.489,00
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRE	R\$3.489,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$5.000,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$4.400,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Hospital Central do Exército

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes de Mobiliários para o HCE..

Descrição: MOBILIARIO CONCRETO - POLTRONA PLEANÁRIA DE AUDITÓRIO
Conforme descrição detalhada do Item 2.29 do Termo de Referência.

CatMat: 24767 - MOBILIARIO CONCRETO , MOBILIARIO CONCRETO NOME

Data: 01/03/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:842017 / UASG:160322

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2018 12:57

Homologação: 03/04/2018 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.368.875/0001-52 * VENCEDOR *	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$3.143,00
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$4.400,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$4.424,00

Item 29: Mesa para desenho com prancheta de aglomerado

R\$655,62

Quantidade	Descrição	Observação
131 Unidades	Mesa para desenho com prancheta de aglomerado branca, 18mm 80x100cm	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$519,85

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Paraná
Pró-Reitoria de Administração
Departamento de Serviços Gerais

Objeto: Aquisição parcelada, conforme necessidade, de itens de mobiliário para atender a diversas unidades da Universidade Federal do Paraná..

Descrição: MESA DE DESENHO - MESA DE DESENHO COM RÉGUA PARALELA.
Dimensões da prancheta: L=1000mm, P=800mm. Mesa de desenho com tampo em MDF e estrutura (cavalete) em madeira maciça, com regulagem de altura do cavalete e da inclinação do tampo. Deverá possuir tampo em MDF com 15mm de espessura, revestido nas duas faces por laminado melamínico de baixa pressão, com bordas em PVC de 3mm de espessura nas cores argila ou ovo (à escolha da unidade solicitante), coladas a quente pelo sistema hot-melt. O cavalete deverá possuir dobradiças metálicas para estabilizar sua abertura. Deverá possuir régua paralela produzida em acrílico cristal com 100cm de largura e espessura mínima de 3mm, com porta objetos e roldanas em nylon para o deslize do encordoamento, fixada à prancheta por parafusos e arruelas metálicos, e possuir encordoamento em nylon. Unidade.

CatMat: 150290 - MESA DE DESENHO , MESA DE DESENHO NOME

Data: 25/05/2017 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:502017 / UASG:153079

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/06/2017 08:35

Homologação: 19/06/2017 16:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$519,63
09.058.708/0001-78	FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$519,64
10.727.045/0001-16	DANIELE FURIATO DO NASCIMENTO - EPP	R\$519,65
85.354.306/0003-60	DUCA MOVEIS LTDA - EPP	R\$519,85

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.228.073/0001-87	AKON LTDA - EPP	R\$540,00
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$541,00
09.220.115/0001-66	ACT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.200,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$695,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Campus Passos

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de consumo e equipamentos

laboratorial de moda e design para o Campus Passos do Instituto Federal do Sul de Minas Gerais.

Descrição: PRANCHETA PARA DESENHO - Mesa para Desenho (prancheta). Composta por um tampo (prancheta) de 100 x 80 cm com acabamento em BP Branco (melanina com textura lisa na cor branca), modelo estudante dobrável com tampo e bandeja. Ideal para cadeira ou banco de 45 cm. Possui fácil elevação, com travamento através de duas manoplas laterais que vai de 0° a 45° graus de inclinação com 73 cm do chão ao tampo. Ideal para estudantes e escolas. Acompanha tampo de 100 x 80 cm, revestido na cor Branca. Estrutura tipo tubular com cubagem de 0,12 m³. Peso 25,5 Kg. Composta também por bandeja auxiliar nas dimensões: 75 x 39 x 4 cm. Estrutura super reforçada com tubos de 35mm x 2,25mm. Contém também 2 niveladores de piso. Produto original de fábrica. Acompanha manual de montagem. Marca modelo de referência Trident TUB13G 100x80cm ou similar com as mesmas características. Todos os itens deverão ser entregues no Campus Passos, em perfeitas condições de uso, devidamente montados, testados e deixados em pleno funcionamento.

CatMat: 65102 - PRANCHETA PARA DESENHO , PRANCHETA PARA DESENHO NOME

Data: 11/07/2017 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42017 / UASG:154810

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/08/2017 16:11

Homologação: 04/08/2017 16:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI - ME	R\$518,30
10.727.045/0001-16	DANIELE FURIATO DO NASCIMENTO - EPP	R\$518,75
09.074.533/0001-92	SCHOOL CENTER INDUSTRIA DE MOVEIS ESCOLARES LTDA E	R\$518,90
86.544.996/0001-11	BATISTA PENHA & CIA LTDA - EPP	R\$519,00
	* VENCEDOR *	
10.563.563/0001-41	IMAGINARE BRASIL MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$694,99
23.178.866/0001-92	OPPORTUNITAT COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$695,00
17.682.346/0001-10	DAIANE DA SILVA MAAS - ME	R\$697,99
14.676.091/0001-94	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$712,83
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$795,00
18.007.154/0001-70	ALL WORK COMERCIAL - EIRELI - EPP	R\$849,77
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$1.000,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$752,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Objeto: Aquisição de material permanente, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pela Faculdade de Tecnologia/Curso de Arquitetura.

Descrição: MESA - 150942 - MESA PARA DESENHO (PRANCHETA) COD. TUB-10/G PA - MESA PARA DESENHO COM TAMPO DE AGLOMERADO DE 100 X 80 CM, MODELO UNIVERSITÁRIO COM TAMPO E BANDEJA AUXILIAR 72X33X5CM. POSSUI UM INOVADOR SISTEMA DE ELEVAÇÃO, MUITO PRÁTICO E FUNCIONAL, QUE VAI DE 0° A 55° GRAUS DE INCLINAÇÃO COM 73 CM DO CHÃO AO TAMPO.

CatMat: 150942 - MESA , MESA NOME

Data: 02/04/2018 11:47

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32018 / UASG:154039

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/04/2018 10:20

Homologação: 10/04/2018 17:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 44

Unidade: unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$744,99
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$745,00
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$750,00
24.090.270/0001-07	JUCELINO JOAO DA SILVA INSTRUMENTOS DE MEDICAO - ME	R\$752,00
14.050.075/0001-91	COMERCIAL USUAL LTDA - EPP	R\$1.154,97
17.310.936/0001-11	ENZO PARCERIAS COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA	R\$1.155,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA - ME	R\$2.000,00

Item 30: Banco de Madeira

R\$365,71

Quantidade	Descrição	Observação
439 Unidades	Banco de Madeira	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$281,47

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro
Campus Volta Redonda

Data: 17/10/2017 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82017 / UASG:158488

Lote/Item: /48

Objeto: Aquisição de mobiliário..

Descrição: CADEIRA - BANCO DE MADEIRA PARA LABORATÓRIO: Descrição: Banco de madeira envernizado, assento estofado em courvin preto, estofamento de aproximadamente 1,5 cm de altura com espuma de densidade entre 30 e 40, 72 a 78 cm de altura. Diâmetro do assento aproximado de 30 cm. Espessuras dos pés entre 3x4 a 5x7cm. Apoio para os pés na altura próximo a 20 cm. A cor do objeto deverá ser definida na emissão do empenho.

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2017 10:59

Homologação: 25/10/2017 14:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 268

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 14273 - CADEIRA , CADEIRA COMUM NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.604.236/0001-62 * VENCEDOR *	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$270,00
12.991.409/0001-04	BALI CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$280,88
22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS EIRELI ME	R\$281,00
14.700.761/0001-60	GREGORIO'S INDUSTRIA E COMERICO DE MÓVEIS LTDA	R\$281,47
23.821.029/0001-30	ANSPORDE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - ME	R\$281,47
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$281,47

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.622.580/0001-09	TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA - EPP	R\$281,47
12.121.288/0001-31	F. F. FARIA PAULILO EPP	R\$350,00
11.244.512/0001-10	DAL-MASO E DAL-MASO LTDA - ME	R\$1.000,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$492,66

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS	Data: 01/10/2017 00:00
Objeto: Aquisição de bancos e armários.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BANCO - BANCO EM MADEIRA MEDIDAS 1,80M COM ESTOFADO E ENCOSTO LOMBAR.	SRP: NÃO
CatMat: 150525 - BANCO , BANCO NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3082/2017 / UASG: 153052
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.658.636/0001-25 * VENCEDOR *	JOAO LINDOLFO DA SILVA - ME	R\$492,66

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$323,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco	Data: 11/12/2017 08:43
Objeto: Objetiva-se a compra de Mobiliários e Equipamentos de Laboratório, visando suprir demandas do Programa de Conservação de Fauna e Flora da UNIVASF..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BANQUETA - Banqueta para uso em laboratório, com os seguintes requisitos mínimos: Fixa, sem encosto, confeccionada em madeira maciça de pinus ou angelim, com acabamento polido e envernizado na cor marrom tabaco, com dimensões de (A x L x P) 76 cm x 30 cm x 30 cm, com assento fixo com estofado, com cobertura de corino, em formato circular e com dimensões de 33 cm de diâmetro e 18 mm de espessura, com quatro pernas e quatro apoios para os pés, ambos parafusados, no formato quadrado. Acompanha parafusos. Garantia mínima de 06 meses, a contar da data de entrega definitiva.	SRP: SIM
CatMat: 74829 - BANQUETA , BANQUETA FIXA NOME	Identificação: NºPregão:452017 / UASG:154421
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/12/2017 17:51
	Homologação: 28/12/2017 18:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.873.236/0001-26 * VENCEDOR *	ANDERSON COSTA NASCIMENTO - ME	R\$296,00
04.801.838/0001-35	GUSA - COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$350,00

Item 31: Cabine individual de tele atendimento com mesa regulável e tampos independentes sem consultas

R\$1.794,67

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	Cabine individual de tele atendimento com mesa regulável e tampos independentes sem consultas, composto por dois tampos um para teclado e um para monitor em MDF	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1.680,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
11º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de Material Permanente.

Descrição: **DIVISÓRIA** - CABINE INDIVIDUAL DIMENSÕES: 900 X 600 X 740/1340 MM (LXPXH).

CatMat: 150482 - DIVISÓRIA , DIVISÓRIA NOME

Data: 23/10/2017 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132017 / UASG:160152

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/11/2017 16:30

Homologação: 01/11/2017 17:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: UND

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$664,96
17.182.696/0001-17	COMERCIAL KIMURA & DOMINGOS LTDA - EPP	R\$1.092,00
66.455.593/0001-99 * VENCEDOR *	HOMEOFFICE MOVEIS LTDA - ME	R\$1.208,00
09.813.581/0001-55	FORMA OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E INTERIORES LTDA	R\$1.680,00
14.166.058/0001-14	FLEX OFFICE COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$1.680,79
89.278.519/0001-40	MARCENARIA SULAR LTDA	R\$1.680,79
00.366.257/0001-61	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$1.680,79

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$1.854,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de mobiliário.

Descrição: **ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS** -
Cabine individual de tele atendimento c/ mesa regulável e tampos independentes sem consulta Lateral: aprox. 1050LX25PX1350Hmm Painel Frontal: aprox. 910LX25PX1350Hmm Tampo Teclado I: aprox. 900LX500PX25E mm Tampo Monitor II: aprox. 900LX390PX25Emm Coluna metálicas: aprox. 25x25x1350Hmm

CatMat: 150030 - ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS , ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS NOME

Data: 19/02/2018 09:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12018 / UASG:120645

Lote/Item: 9/54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/04/2018 14:17

Homologação: 11/04/2018 16:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.430.761/0001-70 * VENCEDOR *	MASTER DE CACHOEIRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITOR	R\$1.694,00
27.094.426/0001-08	ARTMOBILE COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - ME	R\$1.800,00
18.052.689/0001-63	POSITANO MOVEIS DE ESCRITORIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.908,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$5.000,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$1.850,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de mobiliário.

Descrição: **ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS -**
Cabine de estudos individual, com laterais e tampo fixo Lateral: aprox.
900LX25PX1350Hmm Painel Frontal: aprox. 900LX25PX1350Hmm Tampo:
aprox. 900LX25EX740Pmm

CatMat: 150030 - ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS ,
ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS NOME

Data: 19/02/2018 09:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:120645

Lote/Item: 9/55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/04/2018 14:17

Homologação: 11/04/2018 16:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.430.761/0001-70 * VENCEDOR *	MASTER DE CACHOEIRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITOR	R\$1.420,00
18.052.689/0001-63	POSITANO MOVEIS DE ESCRITORIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.500,00
27.094.426/0001-08	ARTMOBILE COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - ME	R\$2.200,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$5.000,00

Item 32: Palco praticável em Alumínio tipo 1

R\$1.369,72

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	Palco praticável em Alumínio tipo 1 liga 6005T6 2MX 1M	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1.410,00

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública

Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais permanentes para o Hospital Municipal de Oriximiná, com recursos de emenda parlamentar aprovados mediante proposta nº 83.369.835.0001/16-024.

Descrição: **DIVÃ CLÍNICO -** DIVÃ CLÍNICO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA, COMPRIMENTO 1,80 M, LARGURA 1,30 M, ALTURA 0,50 M, MATERIAL ESTOFAMENTO COM ESPUMA D33, REVESTIMENTO REVESTIDO EM COURVIN, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TIPO TABLADO

CatMat: 432425 - DIVÃ CLÍNICO , REVESTIMENTO REVESTIDO EM COURVIN, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TIPO TABLADO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA, COMPRIMENTO 1,80 M, LARGURA 1,30 M, ALTURA 0,50 M, MATERIAL ESTOFAMENTO COM ESPUMA D33

Data: 13/06/2017 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:622017 / UASG:925856

Lote/Item: 2/12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2017 11:33

Homologação: 21/07/2017 13:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.949.905/0001-63 * VENCEDOR *	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$600,00
11.192.559/0001-87	HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES -	R\$800,00
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA - EPP	R\$1.100,00
20.450.255/0001-63	A. N. GARCIA DA SILVA - ME	R\$1.410,00
12.957.821/0001-08	DISTREQUI DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$2.230,00
19.717.870/0001-04	KIENTRO BRASIL LTDA - ME	R\$10.000,00
08.408.919/0001-20	MAXIMA DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	R\$5.000.000,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$1.400,00****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEREJEIRAS**Data:** 09/10/2017 09:24**Objeto:** O presente Pregão Eletrônico tem por objeto a Aquisição de Material Permanente para atender as necessidades do Centro de Fisioterapia através da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU, com Recursos Próprios..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** **TABLADO** - Divã tablado em madeira medindo 180,0 cm x 130 cm x 52,0 cm (CxLxA).**Identificação:** N°Pregão:422017 / UASG:926490**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 51250 - TABLADO , TABLADO NOME**Adjudicação:** 21/11/2017 09:42**Homologação:** 19/12/2017 09:38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** unidade**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.118.766/0001-99 * VENCEDOR *	FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$900,00
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$999,00
08.738.035/0001-34	MAXIMUS ESPORTES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$1.400,00
05.011.908/0001-14	JAN CHARLES RUECKERT - EPP	R\$3.000,00
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$10.000,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$1.299,17****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas**Data:** 08/01/2018 09:04**Objeto:** Aquisição de equipamentos laboratoriais em geral..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **MICROPICNOMETRO** - 33105 - Tablado de madeira com base estofada de espuma ortopédica D28, revestido em courvin lavável e impermeável. Medidas: 190 x 135 x 44 cm (comp x larg x alt)**Identificação:** N°Pregão:762017 / UASG:153028**Lote/Item:** /246**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 29157 - MICROPICNOMETRO , MICROPICNOMETRO NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** un**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.058.708/0001-78 * VENCEDOR *	FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$1.299,00
08.738.035/0001-34	MAXIMUS ESPORTES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$1.299,34

Item 33: Palco Praticável e Alumínio tipo 2**R\$1.863,33**

Quantidade	Descrição	Observação
38 Unidades	Palco Praticável e Alumínio tipo 2 liga 6005T6 2M X1M PÉS individuais com regulagem telescópica de 60-100cm	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$990,00**

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
FORUM DE CIENCIA E CULTURA DA UFRJ

Objeto: Aquisição de praticáveis para o Salão Nobre de Edificação, Anexo, de acordo com a solicitação da assessora de projetos da coordenação do FCC/UFRJ.

Descrição: **TABLADO** - PRATICÁVEIS DE 1,00 X 2,00 M, COM PERNAS TELESCÓPICAS METÁLICAS PARA A UTILIZAÇÃO DE PALCOS EM SOLENIDADE E EM EVENTOS CIENTÍFICOS E CULTURAIS. O NOVO PRATICÁVEL DEVERÁ SER PERMITIR TRAVAMENTO INDIVIDUAL E POSSUIR FECHAMENTO SUPERIOR EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, COM ESPESSURAMÍNIMA DE 20 MM, PROPORCIONANDO SEGURANÇA E ESTABILIDADE, ALÉM DE FORRAÇÃO EM FELTRO DE SUAS PERNAS TELESCÓPICAS, DE FORMA A PROTEGER O PISO HISTÓRICO EM MADEIRA NOBRES. KIT DE PRATICÁVEIS COM PÉS E TRAVAS.

CatMat: 51250 - TABLADO , TABLADO NOME

Data: 01/08/2017 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 59/2017 / UASG: 153161

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: und

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.201.874/0001-20 * VENCEDOR *	TRUSST INDUSTRIA DE ESTRUTURAS ESPECIAIS EIRELI - EPP	R\$990,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$3.200,00

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de móveis personalizados, visando atender as necessidades da ESMAT.

Descrição: **TABLADO** - TABLADO, NOME TABLADO

CatMat: 51250 - TABLADO , TABLADO NOME

Data: 28/09/2017 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:512017 / UASG:925814

Lote/Item: 3/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2017 17:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UNID

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.181.375/0001-06 * VENCEDOR *	VICON COM. DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$3.200,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$1.400,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEREJEIRAS

Objeto: O presente Pregão Eletrônico tem por objeto a Aquisição de Material Permanente para atender as necessidades do Centro de Fisioterapia através da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU, com Recursos Próprios..

Descrição: **TABLADO** - Divã tablado em madeira medindo 180,0 cm x 130 cm x 52,0 cm (CxLxA).

CatMat: 51250 - TABLADO , TABLADO NOME

Data: 09/10/2017 09:24

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:422017 / UASG:926490

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/11/2017 09:42

Homologação: 19/12/2017 09:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.118.766/0001-99 * VENCEDOR *	FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$900,00
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$999,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.738.035/0001-34	MAXIMUS ESPORTES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$1.400,00
05.011.908/0001-14	JAN CHARLES RUECKERT - EPP	R\$3.000,00
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$10.000,00

Item 34: Mesa Conjugadas-Mesa Conjugada Viena M-100 TI

R\$2.610,50

Quantidade	Descrição	Observação
56 Unidades	Medida do Tampo 600x12000x18mm em Marmore sintético	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1.947,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Bragança

Objeto: Aquisição de materiais permanente para o funcionamento do restaurante estudantil do IFPA Campus Bragança..

Descrição: MESA - Conjunto de mesa e cadeira de refeitório, mesa retangular para 04 pessoas, estrutura em aço, medindo 1200x800x720, composta por: 01 Tampo em granito/mármore com 18 a 20 mm de espessura com acabamento arredondado nas bordas. 01 Estrutura de aço 04 pés. Pintura eletrostática, com tratamento anticorrosivo. 4 cadeiras com assento em Mármore/granito, Estrutura tubular principal em aço carbono, eletrostática, com tratamento anticorrosivo.

CatMat: 150942 - MESA , MESA NOME

Data: 02/08/2017 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12017 / UASG:158506

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2017 10:43

Homologação: 10/08/2017 15:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.801.838/0001-35 * VENCEDOR *	GUSA - COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.160,50
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$1.495,00
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$1.500,00
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$1.617,00
05.099.077/0001-84	MARCIO GURGEL CARVALHO - ME	R\$1.709,99
02.386.257/0001-59	ELETROFER COMERCIAL LTDA - ME	R\$1.710,01
11.360.157/0001-44	INOXCOOK COMERCIAL LTDA - ME	R\$2.185,00
19.860.197/0001-67	BR&SP COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$2.362,00
27.319.485/0001-37	SIMONE DAS GRACAS FELIX - ME	R\$2.690,00
24.325.538/0001-34	CEGI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA E INOXID	R\$2.720,00
05.814.571/0001-83	FOCCUS COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$3.520,00
10.765.308/0001-81	USINOX SERVICE LTDA - ME	R\$5.000,00

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$3.500,00

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
Superintendência Estadual em Goiás

Objeto: Registro de preços para aquisição de material permanente em atendimento às necessidades da Superintendência do IBAMA no Estado de Goiás conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: MOBILIÁRIO DE REFEITÓRIO - Mesa de refeitório, material tampo e assentos mármore sintético com cantos arredondados, com 02 tampos de 600 x 700 x 15 mm, material estrutura tubular principal em aço carbono (soldada em sistema MIG) de 50.0 x 50.0 x 1.50 mm e assentos encostos 25.40 (diâmetro) x 1.20 mm, acabamento superficial estrutura pintura eletrostática a pó, características adicionais sapatas reguláveis, com 4 assentos fixos com encosto (diâmetro de 380 mm e espessura de 15 mm).

CatMat: 20338 - MOBILIÁRIO DE REFEITÓRIO , MOBILIARIO DE REFEITORIO NOME

Data: 08/11/2017 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92017 / UASG:193108

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2017 14:02

Homologação: 13/11/2017 09:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.801.838/0001-35 * VENCEDOR *	GUSA - COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.702,32
20.550.955/0001-20	SOFT TECNOLOGIA LTDA - ME	R\$3.500,00
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$10.000,00

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$2.384,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Pelotas
Pró-Reitoria Administrativa

Objeto: Aquisição de Mobiliário para o Restaurante Universitário..

Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS - Mesa conjugada com quatro assentos Mesa com 01 tampo 700x1200x18m+-0.40 em mármore sintético marmorizado na cor branca, com opção de cores, área física total1200x1660x730 a 750mm, distancia interna entre o tampo e o encosto 410 mm. Encostos giratórios 45° direita esquerda com limitador de curso para não bate no tampo através de parafuso pino com rosca. Acabamento geométrico decorativo nas bordas com os 4 cantos chanfrados em sentido vertical 8mm x 45° e 20mm x 45° horizontalmente. Fixado sobre a estrutura metálica por meio de 4 buchas metálicas em cada tampo com rosca de ¼ pre-fundida e irremovível na face inferior do tampo distribuída 312.00x659.60 +-0.5 mm Tampos fixado sobre a estrutura por meio de parafusos de ¼ sem uso cola, facilitando a montagem desmontagem e se houver necessidade futura de manutenção, utilizando apenas uma simples chave de fenda, dispensando a presença de um profissional da área. O mármore sintético é um material fabricado basicamente de malha fina e media gramatura de pedra natural agregado com outros produtos com poder de petrificação. Demais descrições, conforme edital.

CatMat: 151059 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIAL NOME

Data: 09/11/2017 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:832017 / UASG:154047

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/11/2017 14:33

Homologação: 22/11/2017 15:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.895.491/0001-86 * VENCEDOR *	PIOVEZANA MESAS E CADEIRAS PARA RESTAURANTES LTDA - EPP	R\$2.248,50
27.319.485/0001-37	SIMONE DAS GRACAS FELIX - ME	R\$2.306,50
03.761.039/0001-10	ROMULO AVILA DA SILVEIRA FILHO - ME	R\$2.308,80
93.920.361/0001-37	LUIS CESAR REIS - EPP	R\$2.384,00
10.777.579/0001-57	Grunox Equipamentos para Gastronomia	R\$2.384,30
08.775.075/0001-56	ESTILO GLASS EQUIPAMENTOS E COZINHAS EIRELI - EPP	R\$3.800,00
19.717.870/0001-04	KIENTRO BRASIL LTDA - ME	R\$10.000,00

